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Vakaru Europos Apginklavimas Kelia Rūpesčio
Geležinkelių Streikas Atidėtas

džius i iki pastogės erdvų Am- 
phiteatrą, buvo sužavėta gyvais 
ir vaizdingais šokiais, kuriuos 
aUiko apie 900 berniukų ir mer
gaičių. tautiniuose kostiumuo-

Programo vedei a, Hollywoo- 
do filmu ir televizijos žvaigždė 
— Rūta Lee Kilmonytė taipgi 
zYmiai prisidėjo prie tos šven
tės puošnumo.

Didesnės reikšmės šiam fes
tivaliui suteikė ir Lietuvos At
stovo Washingtone, Juozo Ka- 
j®cko atsilankymas ir pasakyta

Gaila, tačiau, kad vidurmies- 
c*o amerikiečių spauda nematė 
reikalo kiek plačiau prisiminti 
aPie tą menui skirtą šventę. Gal 
būt ji nebuvo tinkamai pain
formuota iš anksto, o gal šiaip 
suignoravo, kad tai buvo lietu
viu šventė.

Pirmą kartą tokioje lietuvių 
manifestacijoje dalyvavo ir sve
timų valstybių konsulai 
atstovai, kuriems vadovavo Lie
tuvos gen. konsulas dr. P. 
Daužvardis.

Šventės suruošimas buvo ge
zas, organizuotas, sakoma, į- 
iraukęs į darbą 300 asmenų.

bei

Iki Liepos 29 Dienos
Washington, D. C. — Liepos 

10 d., prez. Kennedy pranešė, 
kad geležinkelių kompanijos ir 
unijos priėmė valdžios pasiūly
mą. kuris prašalino streiką iki 
liepos 29 dienos.

Streikas buvo numatomas 
pradėti liepos 10 dieną vakare. 

«. Bet prez. Kennedžiui sušaukus 
į Baltuosius Rūmus abiejų, be
siginčijančių pusių atstovus ir 
pasitarus su jais, streiko pavo

jus buvo atidėtas daugiau negu 
[dviem savaitėm.

GĮinčai tarpe geležinkelių 
kompanijų ir unijos jau nuo se
niai tebesitęsia. Tie ginčai šį 
kartą eina ne dėl algų pakėli
mo, bet dėl darbo nuostatų.

Geležinkelių kompanijos tei
gia, kad jos turi mokėti algas,

tiems darbininkams, be kurių 
jos galėtų apsieiti. Todėl, pagal 
prezidento komisijos rekomen
dacijos, jos buvo numatę nema
žai darbininkų atleisti iš dar
bo, pradedant liepos 11 diena.

Gi unijos šitokiam kompani
jos nusistatymui pasipriešino 
ir grasino streiku, pradedant 
liepos 10 d. vakare.

Tuo tarpu prez. Kennedy 
ruošiasi kreiptis liepos 22 dieną 
į kongresą, kuris turės surasti 
būdus šiam klausimui likviduo-

Miuncheno Uni-te 
Mokosi 8 Lietuviai

Didelis nuopelnas priklauso į 
Xr repertuaro komisijai, jos va

Plieno Produkcija 
Šiek Tiek Sumažėjo

New Yorkas. — Plieno 
dukcija pereitą savaitę suma
žėjo 1,5 nuošimčiais, t. y. iki 2,- 
426,000 tonų, praneša Ameri
can Iron and Steel institutas.

Tai buvo ketvirtas savaitinis 
i sumažėjimas iš eilės.

Tačiau plieno gamyba iki
' šiol, šiais metais yra 7 nuošim- 

dovui Brono Shoiui, bei Liudui • čiais aukštesnė už pereitų metų 
SagiuL tą patį laikotarpį.

Šiais 
088,000 
metais 
nai.

pro-

ap- 
savitarpio ir lietuvių 

reikalus.
vasaros semestre Mu- 
universitete profeso-

Kennedy 
tautų sa- 
liepos 14

metais pagaminta 57,- 
tonų plieno, o pereitais 

pagaminta 52,911,000 to-
Kaip žinome, prez. 

Paskelbė pavergtųjų 
vaitę kuri prasideda 

baigiasi liepos 21
’ietuvių ir bendrai, kur yra pa
vergtų tautų asmenų, rengia ei- 
Senas, demonstracijas su šū-

7,000 Elgetų Delhi 
Mieste, Indijoje

Chicagoje tokia demonstraci
ja įvyksta šį sekmadienį — lie
pos 21 d. Tikimės, kaip pernai

New Delhi, Indija. — Delhi 
miestas turi 2 ir pusę milijono 
gyventojų. Be to, tame skaičiu
je ir 7,000 nuolatinių elgetų.

Vokietijoj Miuncheno univer
sitetą lanko 8 lietuviai. Iš jų 
1 studijuoja mediciną, 1 techni
ką, 3 ekonomiją, 2 kalbas, 1 
biologiją. Tie studentai ir stu
dentės palaiko artimus savitar
pio ryšius.

Švenčių bei minėjimų progo
mis visi įsijungia į ruošos dar
bus. Studentai ir studentės 
karts laiko susirinkimus 
svarstyti 
tautinius

Šiame 
encheno
riauja vienas profesorius ame
rikietis Spevak. Jis dėsto ang
lų kalbą bei literatūrą. Jo ame
rikietiška tarsena apsunkina 
čionykščius studentus tuo, kad 

j iki šiol jie buvo pripratę prie
Anglijos tarsenos.

Tą pamatė ir pats svečias 
profesorius ir savo studentus 

{įspėjo. Bet ramino, jog greit 
priprasią prie amerikietiškos 
tarsenos.

Be to, priminė, kad reikią 
priprasti prie abiejų tarsenų — 
Anglijos ir Amerikos.

šiemet viršis kitas tautas. 
Nepamirškime, dalyvaukime!

— oo —
Taigi, dienos jau pradėjo 

trumpėti, nors pamažu, minu
tėmis, jaučiasi. Bet nereikia iš
sigąsti, kad ruduo netoli. O ne, 
Pati dar vasara ir turime ją iš
naudoti, kad paskui nesakytu- I 
me, laiko neturėjome.

aiškiai matome kokie jie yra ir 
jau jų mokslas pagrįstas tik 
marksizmu, leninizmu. Tai to
kios bus ir disertacijos!

Waterbury, Conn. Mirė 
Senos Kartos Veikėjas 
Antanas Orantas

Nors laukuose to žydėjimo 
nėra, bet vasaros kvapas bei 
derlius jau matosi. Žinoma, sė
dint mieste, tai jokio gražumo 
nesimato. Dar laikas ir skubė
kime užpildyti laukus, miškus, 
grįžtant 
energija

pajaunėjusiems, pilna
ir sveika nuotaika

Paleckinėj spaudoj rašoma, 
kad Kauno politechnikos insti
tutas išleido 691 mokinį. Bet 
kur jie ras darbo, kai jiems jau 
siūloma ''savanoriška" kelionė 
į Sibiro tyrlaukius, kur sako
ma, kad laukia dideli ateities 
darbai. Taip, tai kam dar tokias 
mokyklas baigti, įjungiant į ka
syklų, plėšinių juoduosius bei 
sunkiuosius darbus?

Džiugu
.ida ir kitose pasaulio ša- 
Tokioj Argentinijoj, Lie-

vo gyvavimo 49 metų sukaktį. 
Jie ruošia ir įvairius minėji
mus. Štai liepos 13 d. mini Da
riaus-Girėno tragiškos mirties 
30 metų sukaktį, o tą pat mė
nesį — 27 cL įvyksta pagrindi
nis parengimas su vaidinimu.

Vis paleckinė spauda nebai
gia pulti tremtinius ir laiko ka
ro nusikaltėliais. Tai nedyvas, 
kai patys būdami kalčiausi, at
likę didžiausius žudymo darbus, 
tai rėkia ir kitus kaltina. Už
tenka, juos pažįsta pasaulis. Jų 
balsas neina į dangų ir baigiasi 
tuo pačiu ištarimu.

Liepos 2 d. Waterbury, Conn, 
šv. Marijos ligoninėje, po sun- 

! kios kepenų, operacijos, mirė 
Antanas Orantas.

Waterburis neteko vieno iš 
senųjų ateivių kartos, didelio 
lietuvio patrioto, žymaus veikė
jo.

Prikląusė prie daugelio 
draugijų, užimdamas valdybo
se įvairias vietas, daugiausia, 
sekretoriaus. Buvo ir Sandaros 
aktyvus narys.

Giliam nuliūdime , paliko: 
žmona ir sūnus Edvardą. Pa
laidotas liepos 5 d. Lietuvių ne
priklausomose kapinėse.

Užuot Nušovus
Suviliotoją Nušovė Tėvą

Kaip juokinga, kad, sako, as
tronautai bolševikai Bikovskis 
ir Tereškova, būdami erdvėje, 
prašėsi priimti į komunistų par
tiją. Aišku, kad “apskridę" 
apie žemę, mulkinant pasaulį, 
skleidžia melą ir propogandą.

Pavergt. Lietuvos filosofai 
disertacijas gina tik sovietijo- 
je, padedant tokiems '‘moksli
ninkams", kaip Platonovas, Pe- i Juk jų ir kelionė yra aiški pro-
truševskis, Čeboksarovas. Tai poganda.

Naples, Italija. — Ūkio dar
bininkas, Ciro Mallardo, išmo
kino šauti savo dukrą Ammun- 
ziatą, 18 metų amžiaus, norėda
mas, kad ji nušautų vyrą, ku-

Užuot nušauti savo suvilioto- 
ją, ji nušovė tėvą, praneša po-

PACŲ RŪMŲ GRIUVĖSIAI JĖZNE 
Sužavėtas jų puikumu Jonas Kazimieras sušukęs: 

“Vertas Pacas palociaus, o palocius Paco!”
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Sveikatos Apdrauda 
Įvesta Alberto Prov. 
Kanadoje

JAV Ginklų Įmonė 
Bus Perkelta į Indiją

Atominiai Ginklai Tegali 
Atremti Priešo Puolimus

I

VAKARIEČIAMS VIS DAR NEVYKSTA SUSITARTI
■ DEL ATOMINIŲ GINKLŲ GAMYBOS KONTROLĖS

Bonna. — Pirmoje šių metų pusėje Vakarų Vokietija 
importavo iš kitų kraštų tris sykius daugiau ginklų savo ka
riuomenei, negu tuo pat laiku pereitais metais. Lžpirkimai, 
kurie sieke arti dviejų bilionų markių (Apie $500 milionų), 
buvo atlikti daugiausia Jungtinėse Valstybėse, Didžioje Bri-

Prez. Kennedy apsilankius 
Vakarų Vokietijoje, kancleris

Edmonton, Alta, — Alberta 
provincija birželio 25 d. įvedė 
sveikatos apdraudą savo pilie
čiams, pritariant gydytojams 
ir apdraudos kompanijoms.

Tai yra didelis skirtumas su 
tuo kas įvyko pereitais metais 
Saskatchewan! provincijoje, iš
vedant valstybinę sveikatos ap
drauda, kuomet sustreikavo gy- 
dytojai, protestuodami prieš tai.

Albertos programa pateikta 
premjero E. C. Manning, kuri 
yra laisva kaip gydytojams, 
taip ir pacientams. Ji apims vi
sus gyventojus, kurie gyveno 
toje provincijoje, mažiausia 12 
mėnesių iš pirmiau gyventų 24, 
nežiūrint amžiaus, užsiėmimo 
ir sveikatos.

Valdžia yra nutarusi savo 
lėšomis paremti tuos gyvento
jus sumokėti apdraudą, kurių 
įplaukos yra labai žemos. Tam 
tikslui valdžia numato išleisti 
apie 6 milijonus dol. metams.

New Delhi, Indija. — Visa 
ginklų įmonė, kuri randasi St. 
Louis, Mo., bus išardyta ir pa
siųsta į Indiją, kaipo dalis A- 
merikos militarinės pagalbos 
Indijai, pranešė JAV ambasado
rius John K. Galbraight.

Ta ginklų įmonė, kuri yra 
JAV valdžios nuosavybė, nega
mino čia ginklų per kurį laiką.

Ambasadorius sakė, kad tos 
įmonės vertė yra nuo 3 iki 12 
milijonų. Ta vertė priklauso 
nuo to ar įmonę likviduosi 

i naują statysi.

Nukovė 11 Žiaurių 
Guatemalos Sukilėliu

ar

Urmo Maisto Kainos 
Pasiekė Rekordą

New Yorkas, — Urmo mais
to kainos pasiekė rekordinio 
aukščio, pereitą savaitę, šiais 
metais, praneša Dun and Brad
street Inc.

Kainų indeksas pakilo iki 
$5,96, palyginus su $5,91, perei
tu metais, c

Aukštesnės kainos buvo: 
kukurūzų, taukų,
sėmenų aliejaus, kakao ir jau
tukų. Žemesnį miltų, kviečių, 
rugių, kiaušinių ir kiaulių.

Anglijos Karalienės 
Sargai Atostogavo 
Be Leidimo

Londonas. — Du karalienės 
asmeniški kūno sargai buvo 
nuteisti kalėjimu už tai, kad jie 
be leidimo išėjo atostogų.

Jiedu nukeliavo Ispanijon, 
ieškodami “vyno, merginų ir 
dainų”. Bawden ir Van Gonella 
buvo nuteisti 112 dienų kalėji
mu ir Gonella atleistas iš tar
nybos.

Guatemala City. — Guate- 
malos valdžia praneša, kad jos 

j kareiviai sunaikino pusę — 22 
i gaujos sukilėlių, kurie teroriza- 
I vo šiaurinę dalį Izabel provin- 
•cijos. •

11 sukilėlių buvo užmušta ir 
nežinomas skaičius sužeista 
kautynėse, netoli Morales mie-

• sto. Valdžios nuostoliai buvo: 
Į vienas kareivis užmuštas ir du 
i sužeisti.

Gauja, pranešimas sako, su
kilėliai neseniai užmušė 3 metų 
mergaitę ir armijos komisio- 
nierių.

Vestuves Sulaikytos, 
Nuotaka Buvo “Mirusi”

Brindisi, Italija. Gracia
medvilnės, iCisterino, 24 metų mergina nu

ėjo į vedybų biurą, gauti apsi- 
vedimui leidimo. “Bet tu esi 
mirusi”, pasakė jai registracijos 
užrašų tarnautojas. “Štai tavo 
mirties metrika”.

Niekas negalėjo išaiškinti, 
kaip tas pateko į sąrašą.

Bet biuro pareigūnai teigė, 
kad užtruks visas mėnesis lai
ko, kol ta painiava bus ištaisy
ta.

Nikotiną, kuri yra tabake, 
sudaro labai stiprius nuodus. 
8 nikotino lašai gryname stovy
je gali; užmušti arklį į vieną 
minutę,.;

Šuo Surūko Per Dieną 
20 Cigarečių

BrandyFleet, Anglija, 
vardu šuo, kurio savininkė yra 
Mrs. Margaret Suiter, pradėjo 
rūkyti.

Kartais jis surūko 20 cigare
čių nėr dieną, sako, Mrs. Sui
ter. Šuo paprato rūkyti, žaiz- 
damas cigarečių nuorūkomis.

Skubotai apsirūpindami taip Į 
vadinamais konvencionaliais — ' 
senesnio tipo ginklais, vokiečių Adenauer ir jo kabineto nariai

I karo vadovybė yra užsimojusi 
i įsigyti vidutinio tolio atominių 
I ginklų ir raketų, kurios nebūtų 
; priklausomos nuo amerikiečių 
' “veto”, tai yra uždraudymo 
juos pavartoti.

Tuom pat sykiu, saugumo 
i ministeris von Hassel pareika
lavo, kad vokiečių karo strate
gams būtų duotas stipresnis 
balsas kaip NATO štabe prie 
Paryžiaus, taip ir strateginės 
aviacijos centre Omaha, Nebras- 
koje.

Von Hassel nesutinka su a- 
merikiečių pllanu pavartoti 
konflikto pradžioje tik papras
tus ginklus. Pasak jo, tokiomis i čiai, norėdami palaikyti vokie- 
priemonėmis nesulaikysi štai- > čius savo pusėje, sutiktų aprū- 

; gaus priešo puolimo ir trumpu 
i laiku Vakarų Vokietija atsi
durtų Sovietų naguose.

Vienintelis būdas atremti 
puolimą ir išsklaidyti priešo di
vizijas, tai panaudojant ato
minę ugnį ir išvystant kontr- 

i atakas, kurios perkeltų karo 
! veiksmus anoje pusėje Vyslos 
ir Nemuno.

sutiko priimti amerikiečių pla
ną, kad atominiai ginklai pasi
liktų bendroje NATO narių 
kontrolėje, bet Adenauer paki
šo ir sąlygą, kad tą planą turi 
užgirti ir kiti sąjungininkai. 
Tačiau iki šiam laikui nei Di- 
džoji Britanija, nei Italija aiš
kiai nepasakė kur jos stovi, o 
Prancūzija nuo seniau jau yra 
priešinga tokiam planui. Pasta
roji siekia sudaryti europinę 
atominę pajėgą, nepriklausomą 
nuo amerikiečių.
Besireiškiant tokiems skirtin

giems nusistatymams, nebūtų 
nieko nustabaus jei amerikie-

pinti jų kariuomenę atominėm 
kanuolėm ir raketomis, kurios 
nesiektų toliau kaip 600 mylių. 
Tas, iš vienos pusės, sustiprin
tų to krašto apsaugą, o iš kitos 
— sulaikytų vokiečius nuo bent 
tokių žygių, kurie gali išprovo
kuoti karą.

Bet tokiems vokiečių strate- 
giniems planams atsiranda pa
sipriešinimo ne vien Washing
tone, bet ir Vakarų Europos so
stinėse. Mat, bijomasi, kad vo
kiečiai perdaug neįsigalėtų ir 
neišprovokuotų karo.

Pabėgę iš Rytų Prūsijos 
Vokiečiai Tikisi 
Sugrįžti i Tas Vietas

Moteris Prarijo 130 
Vinių ir 340 Adatų

Maskva. — Daktarai prane
šė, kad jie išėmė 130 vinių ir 
340 adatų iš armėnės moteries 
vidurių. Ji prarijusi tas vinis ir 
'jadatas, norėdama pasigydyti 
nuo nervingumo.

Tasso žinių agentūra sako, 
kad armėnė, vardu Antarom 
Khachatrijan, 40 metų, sakė, 
kad jai liepė ryti vinis ir ada
tas piktos dvasios.

Agentūra pranešė, kad adatos 
perdūrė 
organus, 
ta.

Neseniai, Duesseldorfe buvo 
suvažiavę apie 50,000 vokiečių, 
pabėgusių ar ištremtų iš Ryti
nės Prūsijos. Anglų liberalų 
laikraščio “Manchester Quar- 
dian” korespondentas pažymė
jo, jog tai buvusi “kryžiuočių 
ainių” sueiga.

Svarbiausią
Vakarų oVkietijos 
saugos ministeris

kalbą pasakė
krašto ap-

Rytų Prūsi- 
klausytojus,

jos kepenis ir kitus 
tačiau ligonė sveiks-

Rekordiniai Karščiai 
Užklupo Lietuvą

Gautame oro paštu laiške iš 
Lietuvos sakoma, jog pabaigoje 
birželio mėnesio karščiai ten 
buvę rekordiniai. Per ištisą sa
vaitę temperatūra dienos metu 
siekė 98-103 laipsnių F. Kiek 
vėsiau buvo nakties metu.

Paukščių tarpe patelių plunk
snos yra mažiau spalvingos už 
patinų, nes plunksnų paprastu
mas saugo ja nuo priešo lauke 
išpėrė j imo paukščiukų.

jos. Jis užtikrino 
jog ankščiau ar vėliau jiems 
atsiras laisvas kelias grįžti į sa
vo gimtinę.

Kitas kalbėtojas — Dr. Gil- 
lius nusiskundė tuomi, kad 
“Vakarų Europos valstybės bi
josi prasitarti apie reikalingu
mą gražinti laisvę tiems kraš
tams, kuriuos laiko pavergus 
Sovietų Sąjunga.”

Įvairūs Nusikaltimai 
Pasiekė Rekordą

Londonas. — Pereitais metais 
kriminališki nusikaltimai pa
siekė rekordinio skaičiaus An
glijoje, praneša policija.

1962 metais buvo 148 užmu
šimai, reiškia vienuolika dau
giau, negu 1961 metais ir 11 
nuošimčių daugiau kitų nusi
kaltimų.

Dunojaus upė plaukia per
Vokietiją, Austriją
Bulgariją ir Rumur

Vengriją,
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Pavergtų Tautų Savaite
Prez Kennedy visgi pasirašė proklemaciją, kurioje pri

menama, jog trečioji liepos mėnesio savaitė yra skiriama 
“pavergtų tautų prisiminimui“. Tačiau toji proklemacija yra 
labai švelniai parašyta ir joje nesuminėta nei didžiausia pa
vergėja — Sovietų Sąjunga, nei tautos, kurios yra pavergtos*

Taigi, nuolat kartojamas šūkis, jog “Laisvė yra nedali
nama“, nedaug teranda pritaikinimo praktiškoje politikoje, 
Valstybės sekretorius Dean Rusk, savo laiške vienam kon
gresiniam komitetui pastebėjo, kad Jungtines Valstybės pri
pažįsta Ukrainą, Baltgudiją, Gruziją ir kitas ne rusiškas tau
tas, įeinančias į Sovietų Sąjungą, kaipo neatimamas Rusi
jos dalis.

Tokie pareiškimai, nors formaliai žiūrint, yra pamatuoti, 
tačiau vykstant žūtbūtinei kovai su komunistine agresija, jie 
užsmaugia viltis milionams ir melionams žmonių, esančių 
sovietiniam junge, kada nors išsigelbėti iš to jungo.

Maskva, vienok, elgiasi visai priešingai. Ji skelbia, jog 
komunizmas turės įsiviešpatauti visur, net ir tokiose Jungti
nėse Valstybėse. “Mes palaidosim jus’“ nekartą suriko' 
Chruščiovas, netgi lankydamasis šioje šalyje. Ir jis to siekia 
visomis įmanomis priemonėmis. Tuom tarpu vakariečių po-, 
litikai bijosi kiek drąsiau prasitarti ne tik apie suteikimą lais
vės baltgudžiams, ukrainiečiams, gruzinams ir kitiems, bet 
vengia prisiminti ir apię tas šalįs, kurias Sovietai užgrobė pe
reitų pasaulinio karo eigoje ir jam užsibaigus.

“Rasines Lygybes“ Sistema
Kaip praneša savaitraštis “U. S. News and World Re

port”, šiuo metu pasireiškia nauja krize mokyklų integraci
jos srityje. Mat, juodukai reikalauja tokio sumaišymo, kuris 
likviduotų Šiaurėje priimtą sistemą, pagal kurią mokyklos 
privalo aptarnauti tik nuosavas apylinkes.

Naujoji “rasinės lygybės ’ sistema, jeigu ji būtų priim
ta, sumaišytų mokyklą lankančius vaikus taip, kad visur bu
tų lygus skaičius baltų ir juodų.

Tas reikalavimas buvo išpildytas New Yorke, kur 64,000 
juodukų vaikų pervežami autobusais į baltųjų djstriktus. 
Kelionė užtrunka nuo pusės iki vienos valandos ir miestui 
kainuoja kasdiena apie $700.

Bet tai ne vien tik laiko ir pinigų klausimas. Juodukų 
vadai savo reikalavimais nueina daug toliau. Jie užsispyrė, 
kad grįžtanti busai atvežtų baltųjų vaikus į buvusias iki šiam 
laikui vien tik juodukų mokyklas-

Ir čia tėvai, kurie iki šiam laikui prielankiai žiūrėjo į in
tegraciją, pakėlė smarkius protestus. — “Nenorime, kad 
mūsų vaikai būtų siunčiami į tuos distriktųs, kur plačiai siau
čia visokios rūšies prasikaltimai, vien tik del to, kad paten
kinus integraciją“. Ir kaip bematant, prasidėjo baltųjų vai
kų ištraukimas iš mokyklų.

Panašus reiškiniai jau pastebiami ir kituose miestuose, 
kaip Philadelphia, Bostonas, Clevelandas, Detroitas ir St. 
Louis.

Minėtas savaitraštis atkreipė dėmesio dar į vieną dalyką. 
Segregacija mokyklose Šiaurėje yra paseka aiškaus pasidali
nimo gyvenamuose plotuose. Juodukai užima vieną miesto 
dalį, o baltieji kitą. Kaip tik juodieji įsibriauna į baltųjų apy
linkę arba pradeda siųsti juodukų vaikus į baltųjų mokyklas, 
pastabieji ima masiniai bėgti į prieiniesčius. Ir pasėkoje to, 
atsiranda nė integracija, bet liauja segregacija.-

Chruščiovui l Gerą Neina
Neseniai Rytų Berlyne viešėjęs N. Chruščiovas. \ akaru 

stebėtojų nuomone, siekęs atsverti JAV prez. Kennedžio 
triumfalinį priėmimą Vak. Berlyne. Kremliaus valdovui ber
lyniečiai buvo surengę blankų priėmimą.

Kitas tikslas buvo pasitarti su satelitinių kraštų vadais. 
Spėjama, kad Chruščidvas Lenkijos, Čekoslovakijos, Bulga
rijos ir Vengrijos partiniams ir valdžios vadovams paaiškino 
•aKOrsa k r'-nK : -i r' t ’ irfoti Maskvoje liepos 5 d prasidė- 

jusiuose pasitarimuose su kinais. Būdinga, kad Ryty Ber
lyno raudonųjų vadų susitikime nebuvo Rumunijos atstovo, 
Rumunija buvo vienintelis satelitų kraštas, paskelbęs ištrau
kas kinu v id. 25 tezių, smerkiančiu Maskvos vedamą poli
tiką.

Rumunija kratosi ir gląudžių ūkinių saitų su Maskva. Pas
kutinėmis žiniomis, šiuo metu Rumunija vedanti politiką, 
kurios kryptis — nei prieš Maskvą, nei prieš. Pekiną.
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Suomiai Ir Moka Savintis ,>1H
— | Tik ką užsibaigusioje Tarptautinėje Prekybos Parodoje, 

Chicagoje, Suomija turėjo didoką paviljoną, kuriame vieną 
$3.00 svarbesnių vietų užėmė pirties atvaizdavimas paveikslais ir

plačiais paaiškinimais apie jos įrengimą ir naudingumą.

Išdalinamose brošiūrėlėse amerikiečiai buvo raginami ' '-f ‘ 1 l * * ■ ■ >
isitaisyti tokias pirtis arba prie savo rezidencijų, arba viduje, 

‘’kaipo atskira prausykla ir maudynė. Suomiai patiekdavo 
kiekvienam užinteresuotam pirties planus, iš kokios medžia
gos yra statomos sienos, kiek karščio privalo būti pirtyje ir 
net. . .kaip pasigaminti iš beržo šakų vantą, kurią suomiai 
vadina “vintą“.

Iš visko matyti, jog suomiai labai didžiuojasi tomis pir
timis ir bando įtikinti amerikiečius, jog tai yra jų išradimas. 
Tačiau kalbininkai ir kitokie praeities tyrinėtojai yra priėję 
išvados, jog pirties statybos gudrybes suomiai yra pasisavi
nę iš. lietuvių, dar tais laikais, kuomet vieni ir antri gyveho 
kaimynystėje Baltijos pakrantėse.

Mes esame tikri, jog lietuviai nepyko ir nepyks ant suo
mių už tokį pirties patento pasisavinimą. Už tai ir mes iške
liam tą dalyką į aikštę tiktai tada, kai minėtoji paroda yra 
užsidariusi.

LODZIUJE PARODOJE 
IŠSTATYTĄ KNYGA SU 
LIETUVOS ANTSPAUDA

_ . .. .1, J ,Reta ir vertinga knyga — 
Augusto Steuchiuso veikalas 
“De pereni philosophia”, at
spausdintas 1554 metais Švei
carijoje, tapo išstatytas miesto 
knygyno parodoje, Lodziuje,

piktžoles jų nematyti. Jei kur 
ir nušienaujamos Ąžuolyno ve
jos, tai nemokšiškai. Kaunietis 
teigia — klaikus vaizdas ir 
klausia — ar negalėtų padėti 
visuomenė, ar negalėtų busi
mieji miškininkai, besimoką 
Žemės Ūkio akademijoje pri
žiūrėti ir puošti Ąžuolyną?

EINC SL7 D/HN/1
Letikijoje.

Susiidomėję tuo leidiniu, 
pastebėjo jog jame yra uždėta

Didžioje Lietuvos 
Kunigaikščio rūmų Vilniuje, da
tuota 1583 metais. Iš to galima 
spėti, jog lenkai išvogė ne tik 
tą, bet ir daug kitų brangių 
knygų ir nusigabeno jas į savo 
kraštą.4

LIETUVOJE MOTERYS
ATLIEKA SUNKIAUSIUS 
VYRŲ DARBUS

Lietuvoje kasmet auga mote
rų — statybininkių skaičius.r 
Ragai “Tiesą”, statistiniais duo
menimis daugiau kaip j puse 
dirbančiu statyboje moterų — 
tai pagalbinės darbininkės.

Taigi, joms tenka sunkus, ne
kvalifikuotas darbas — trans
portuoti medžiagas, dirbti kro
vikais ir pan. Dabar išaiškinta, 
kad moterys tiek patenkintos 
savo sunkiais darbais, kad jų 
neatkalbinsi tų darbų kratytis 
— jos svajojančios tapti tikro
mis statybininkėmis. Daugelyje 
statybos valdybų nerodoma pa
stangų, kad moterims tektų 
mažiau fiziniai sunkūs darbai.

EHogi reikalai ir su specia- į 
liais Tūbais statybininkėms. Tie 
drabužiai atrodo praktiškai ir 
gfažūs tik Vilniaus modelių 
namuose, o statybose jų niekas 
it nematęs. Moterys aprengia-, 
mos nepraktiškais, nepatogiais, 
perdideliais rūbais.

KAUNO ĄŽUOLYNAS
VISAI APLEISTAS

Per Vilniaus radiją kaunietis 
skundėsi Kauno Ąžuolyne šjųe 
metu pastebimomis negerovė- I 
mis. Taip, esama asfaltuotų ta
kų, bet dalis pasodintų mau
medžių nudžiūvę ir niekas ne
naujų O kurie žali, tai stovi su 
sirūpina jų vietoje pasodįflti 
aplaužytomis šakomis ir galū- 

, nėrpis. F.’^aitėmiš tiek pat rū
pinamasi. kam ir maumedžiais.

Esama Tr gelių, bet.. ’.p’ef |

Kaip auksiniai plaukai 
Ir tos mėlynos akys, 
Kaip vosilkų laukai, 
Kaip gegužes plaštakės. 
■; ML |H
Aš einu su daina
Iš namų į namus, 
Įr matau, kur diena 
Mano laivą nupūs...

1 į , 'j ' v c ■ 1 .? J ’

Aukso vyšnios subręs, 
Auksas — spygliai pušų... 
Į vosilkų marias 
Savo širdį nešu.

Paukščiai lekia dangun, 
Daug pralėks daug dienų 
Ir užklostys sniegu
Daug svajonių jaunų. ..
Bet : tytinė daina 
Nenutils amžinai, .
Gaus badangė žvaina 
Ir ūksmingi kalnai. —

V ♦

Aukso vyšnios subręs, 
Auksas - Spygliai pušų... 
Į vosilkų marias 
Savo širdį nešu. .ū.

Si. Santvaras

JuwraA

— Pas mus traktoriaus nebu
vo ir nėra. Jie naudojami tik 
Vilniaus miesto gatvėse propo- 

’gandos tikslams.

Jos Ypatybes

— Piešdamas jūsų- žmonos 
portretą aš norėčiau, kad ji bū
tų rami ir nekalbėtų.

— To tai aš jums negarantuo
ju — atsakė vyras.

—oo—
r — Kodėl sovietų sąjungoje 
panaikinta mirties bausmė?

— Todėl, kad ten nieko ne
baudžia, o tiesiai sušaudo.

—oo—
ų Gudrus ir po žeme mato, 
kvailas ir po kojom nepastebi.

—OO—

Europoje Kalbama

— Iš kur Amerika turi tiek 
daug pinigų?

* — Kodėl jai neturėti! Juk 
seniau kas tik pavogdavo pini
gus, tai bėgdavo į Ameriką.

00

Išminčių knygose yra užra
šyta: “Ne tą galima pavadinti 
tikru galiūnu, kuris turi daug 
pajėgos, bet tą, kuris neturi 
savyje silpnybių.

Viename laiške iš okup. Lie
tuvos buvo pasakyta: “mes gy
vename greitu tempu, tartum 
važiuodami autobusu”.

Važiavimas tuo “autobusu” 
gali Ėūti toks: vieni sėdi, o ki

KOMPLIMENTAS

Voltaire, garsusis prancūzų 
rašytojas, padarė pirmą vizitą 
karaliaus numylėtinei msdame 
Mamtėnon.*' Pastaroji jo paklau
sė:

— Būdamas Berlyne, gal tam
sta matei baleto šokėją Berbė- 
liną?

-uu Taip, mačiau.
— Ar tiesa, kąė ji yra gra

žiausia moteris Europoje?
— Aš taip maniau; iki nepa

mačiau jūsų, — atsakė Voltai
re. ■ . ■

Atjautimas

— Per dvidešimts metų esu 
našlė. Mano vyras' mirė savai
tė po vedybų.

Tai nors vargšas ilgai tte- 
kė'fitejo* ‘ |

Chicago Savings and Loan Association

6245 South Western Avenue Tel. GRovehill 6-7575
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| PfR■ *, * *|

■ MANO * >.
KOŠTUVĄ *

Hh* 4 t . '"Ui •* "‘ijj
,k ii

Iš pasikalbėjimų sovietų o- 
kupuotoje Lietuvoje:

— Kaip jūsų kolchoze nauja
sis traktorius, apie kurį “Tie
soje” skaičiau, ar gerai trau
kia? , ii;

ti stovėdami dreba ir prieš 
slaptąją policiją.

Ne kiekviena nelaimė, kuri 
mus užtinka yra smūgis, dažnai 
ji būna ir pamokinimu kaip 
reikia gyventi.

Optimistas

Prie ežero sėdi senyvas vyras 
ir gaudo žuvis. Praeivis klau
sia jo:

— O kaip sekasi žuvauti?
— Taip, kaip ir vakar.
— O ką pagavai vakar?
— Nieko.

Žmogus, kuris nemato gero 
, kituose, yra pats nedoras.

L —oo—
Trejopį Rūpesniai

Šiais laikais merginos turi 
trejopų rūpesnių — skundžiasi 
trijų dukterų motina.

— O iš kur jie atsiranda?
— Matote, pirmiausiai tenka 

ilgai ieškoti vyro, o kai suran- ; 
di jį, tai prasideda rūpesniai su 
butu ir suradimu vyrui darbo, :

- oo -
Saikas valgyme ir gėrime y- 1

ra geriausias vaistas kūnui i 
dvasiai

Vienas šveicarietis, grįžęs i 
anos pusės geležinės uždangoj 
pasakoja:

— Pagal oficialius duomeni: 
už komunistų sąrašą “laisvuos 
rinkimuose” pasisakė 98 nuc 
šimčiai gyventojų. Bet nuoste 
bus dalykas, su kuo tik kalbc 
jau, kiekvienas pareiškė pri 
klausąs prie tų 2 nuošimčių.

Maži vaikai spaudžia keliu: 
o paaugę — širdį.

Seniau Lietuvoje dainuoda 
vo:

Čeverykai ožkienos, —
Pančekaitės bovelnos, — 
Tai graži mergelė.
Ką su manim šoka.
Šiandien gi jau daugelį ra 

bepatenkina nei šilkas, nei na 
Jonas, nei blizganti batuka 
Žmonės, skonio atžvilgiu, ka. 
kur paklydo,

Eolas

Fygos tris kartus maistinge: 
nės už duoną.

KERELIS BROS. Construction Co.
LIETUVIŲ STATYBOS FIRMA

Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai 

Perstaisome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikalavimų 

2301 West 69th Street Chicago, Illinois

Telefonas REpublic 7-8949

FRANK’S T. V. & Radio. Inc.
3240 South Halsted Street

Didelis pasirinkimas įvairiausių 
televizijos, radio, stereo aparatų, 
oro šaldytuvų - air conditioner* 
Pardavimas ir taisymas.

Telefonas: CA 5-7252

—4 ,  ——.--------------------------------------------------------------------------- ——  ——

CHICAGO SAVINGS AND LOAN
ASSOCIATION

PRELIMINARY
STATEMENT O F CONDITION

DECEMBER 31, 1962

First Mortgage
and Improvement Loans __ $2

Real Estate Contracts

Real Estate Owned
Federal Home Loan Bank Stock
Cash hnd U. S. Government
Securities

Office Building
and Equipment — net

Others Assets

TOTAL ASSETS $40,156,499.24

CAPITAL AND LIABILITIES

Savings Accounts $c54,420,377.74

13,779,751.30 Advances from
264 909 80 Federal Home Loan Bank 2.000.000.00

Advance from other banks
173,171.93

Loans in Process
400.000.00
567,322.99

536,000.00 „ . , , DEscrow Advances by Borrowers 716,485.29
Accounts Payable 

4,054,644.08 Deferred Income
3,909.24

20.604.53
Specific Reserves

1,272,756.03 General Reserves 
75 966 10 anc* Undivided Profits 2.013,672.42

TOTAL CAPITAL
AND LIABILITIES $40.156,49

OUR CURRENT DIVIDEND ON PAID UP 
INVESTMENT SAVINGS 4V2%
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Prez. Kelione Po Europa 
Buvusi Kiek Pavėluota

Kd Laimėjo Prezidentas 
Kennedy Europoje?

Rašo P. DAILIDĖ

Birželio 22 d. prezidentas 
Kennedy buvo išvykęs dešim
čiai dienu Į Europa. Tos kelio
nes metu jis aplankė Vakaru 
Vokietiją, Berlyną, Airiją, An
glija ir Italiją. Romoje prezi
dentas Kennedy buvo nuvykęs 
ir į Vatikaną, kur buvo priim
tas popiežiaus Povilo VI, į ant
ra diena po jo vainikavimo.

Valstybių galvos be tikslo po 
užsienius nevažinėja. Ir prezi
dentas Kennedy, išvykdamas Į 
Europa, turėjo pasistatęs svar
bius politinius uždavinius. Jam 
rūpėjo visa eilė klausimų, su
sijusių su Vakarų Europos išlai
kymu šio krašto Įtakoje. Ry
šium su Prancūzijos prezidento 
De Gaulle puoselėjamu “Euro
piniu nacionalizmu” ir “tre
čios“, nepriklausomos nuo A- 
merikos, jėgos iš Europos su
darymu. Paskutiniu laiku yra 
papūtę kitoje Atlanto pusėje 
nepalankus šio krašto politikai 
vėjai. Ta politika siekia Įtrauk
ti Europą i platesnio masto 
Atlanto bendruomenę, Į kurią 
ieitu Anglija. Kanada, Austra
lija ir šis kraštas. Ir Europos 
ginyba šis kraštas remia At
lanto pakto organizacija.

Tuo tarpu De Gaulle politika 
suka i sudarymą iš Europos 
atskiro vieneto tiek ūkiniu, tiek 
kariniu požiūriu. Kaipo to vie
neto pagrindas, jau yra suda
ryta Europos Bendroji Rinka ir 
Prancūzijos — Vakarų Vokieti' 
jos Santarvė, numatanti toli 
siekianti tu kraštų susiartinimą. 
Ta santarvė tarp dviejų vals
tybių, pasižymėjusių per ketu
ris šimtus metų dideliu prie
šiškumu, kuris sukėlė šiame

šimtmetyje du pasaulinius ka
rus, yra laikoma dideliu bend
ros taikos laimėjimu.

Tos santarvės užsibrėžti už
daviniai randa dėlto nemažo 
pritarimo Europoje. Bet tie už
daviniai veda i “nepriklauso
ma” Europa, kuri “nepakeliui” 
Amerikai. O ir Europos Bend
ros Rinkos išplėtimas Į Angliją 
ir Ameriką susitinka su griež
tu Prancūzijos pasipriešinimu.

Prezidento Kennedy 
Uždavinys Buvo Įpiršti 
Europai Amerikos Politiką

Tikresnis tam kebas būtų 
buvęs susitikimas su pačiu De 
Gaulle, kuris yra laikomas “ne
priklausomoj” Europos pla
nuotoju ir jos svarbiausiu šu
lu. Bet prezidentas De Gaulle 
nenorėdamas iš pasirinkto ke
lio pasitraukti, tokio susitikimo 
dabar vengė ir prezidento Ken
nedy į Paryžių nepakvietė. 
Dėlto teko kalbėtis su kitais 
Europos kraštais, kurie nėra 
taip priešingi Amerikos politi
kai, kaip Prancūzija.

Ypatinga dėmesį prezidentas 
Kennedy čia paskyrė Vakarų 
Vokietijai, kuri greta Prancūzi
jos dabar vaidina žymiausį 
vaidmenį Europos ūkyje ir po
litikoje. Čia jis ne tik turėio 
ilgus pasitarimus su kancleriu 
Adenaueriu ir jo įpėdiniu Ehr- 
hardu, bet ir kalbėjo Bonnoje, 
Koelne, Frankfurte ir Berlyne 
į dideles vokiečiu minias, ku
rias jo apsilankymas pritrauKe. 
Bene svarbiausias tu kalbų 
tikslas buvo įtikinti vokiečių 
tauta, kad priešingai De Gaul
le tvirtinimams, Amerika gins 
Vakarų Europą, jeigu ji bus 
Sovietų užpulta. Ta tikslą pre
zidentas Kennedy yra neginči
jamai pasiekęs.

Mažiau tikrumo del oficiali-

nių apsilankymo padarinių. Tiek 
Vakarų Vokietijoje, tiek Itali
joje, kurių nusistatymas Euro
pos politikoje galėtų šiuo -me
tu varžyti De Ga.ulle politinį 
posūkį, dabar yra valdžios pasi
keitimo laikotarpis. Dėlto • vy- 
riausybės negali ir ryžtis dary
ti sprendimus r , svarbesniais 
klausimais. O be ^o; fės vyriau- 
sybės turi laikytis rėmų susi
tarimų, kurie -Europos >-reika
lais jau yra įvykę.

Tiek Vakaru Vokietija, tiek 
Italija yra Europos’: Bendros 
Rinkos nariai. Ta ūkinė ben
druomenė yrą davusi '’ abiem, 
kraštam negirdėta gerovę. Dėl
to jie nesirvžš ta bendruomenę 
išardyti. O Vakarų Vokietija 
yra be to surišta su Prancūzi
ja ir neseniai sudarytos santar
vės saitais,

Delio Atrodo, Kad Kova 
Už Šio Krašto Vadovybę 
Europoje Jau Pavėluota

Čia gali dar būti daroma į- 
taka ginybos reikaluose, nes 
kiekvienam yra aišku, kad kol 
kas Europa pati nuo Sovietų 
puolimo apsiginti nepajėgtų. 
Dėlto čia prezidentas Kennedy 
rado daugiau dėmesio savo pla
nams aprūpinti NATO vadina
ma daugiašale atomine jėga, 
nors tikrumoje net anglai ke
lia prieš ją kritiškus balsus. 
Tačiau ūkinio Amerikos ir Eu
ropos bendradarbiavimo reika
luose tenka visur skaitytis su 
Europos Bendrąja Rinka, ku
rioje kiekvienas narys turi ve
to teisę ir kurioje Prancūzija 
šiuo metu vadovauja. Dėlto čia 
be pažadų paremti Anglijos į 
tą rinka įstojimą, prezidentas

PASIKEITIMAI
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Kodėl Jie Juos Pasirinko
Vįkšpa.tavo baltas caras, 
Valde jis ir mūs Lietuvą, 

•esigvre, kad jis geras, ’ 
Liaudžiai lengva ir nebuvo.

' z f u i ; < rj į į »»• 1 u > • * į v'

Mūsų tautai baitas caras 
Nesirodė iprietelingas, » 
Engė laja it koks aras, 
Buvo jai jis pražūtingas.

. • i » j ‘ f. , : ’

Rusams tiko baltas caras, 
Daug .turėjo' pakalikų. ’ ‘ 
M*ūsų tarpe tas nelabas 
Sali ieškojo išdavikų. '■
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Gaut lietuvių išdavikų 
Caro rusams sunkiai vyko, 
O surasti kokį šnipą 
Rusams dar sunkiau tevyko.

Išeivijoj išdavikų 
Niekuomet nebūtum radęs, 
Baltas caras šalininkų ’ 
Nei už ką nebūt čia gavęs.

Kai pradingo baltas caras, 
Atsirado ten raudonas, ” 
Pakeitimą vykdė karas, 
Gautas naujas tad valdovas.

Atsirado išdavikų
Sovietini carą garbint, 
Atsirado pakalikų
Naują rusų tvarka liausint.

Kuo carai ten raudonieji 
Taip labai' pasižymėjo, 
Kad sau išdavikų jieji 
Tokią gaują sau laimėjo?

1 < į , 4 ‘ M. A» t ’
Lengva visą tai matyti, 
Lengva visą' tai suprasti, 
T engva visa išmanyti, 
Paslaptis pigu surasti.

Raudonieji už btltuosius 
Aiškiai didesni grobikai.

įvairios guminės prekės: pa
dangos kameros., kaliošai ir kit 
kas.1 1 • -

Belwood, Illinois
Kur Gaunama it Kaip 
Sunaudojama Guma

Guma šių laikų gyvenime 
vaid'fha didelį 'zv‘aidmerfi: ją 
galiną Iš tkm'Hilkrų fnedžiu, kd- 

į.rje ' auga kraštuose.
: Natūrali ’ guma' vadinama kAti- 
čūkū'.‘

Viduriniais amžiais garsieji
• iispjHų K^riądiojai stižinojo, kad 

j vidtlPinėje' Aibertkojh' auga rfiė- 
dis, kunš''tūrii,d,a'u^',’šulčitg pj-' 
našių į’gerbs ‘ rūsieš grietinė. f

Šidm'is ' Sultimis' vietos ' gy
ventojai tepa savo audeklus,' 
ttio padarydami juos ribpėf’sla- 
parhūšN* “ v ‘

Tai buvo kaučuko medis, ku
ris tuojaus' imtas išnaudoti. '

F Kaucuko plantacijų yra daug 
Ceilono saloje ir kituose kraš
tuose. Medžio žievė suraižoma 
tam tikrų peiliu. Pro išraižytas 
vietas teka Į atitinkamus indus 
gumos medžio sultys.

Žievė supiaustoma kasdien 
arba kas antra diena. Papras
tai tai daroma rytą, saulei ma
žiau kepinant, kad neišdžiūtų 
grioveliai.

•’ Vėliau iš mdu vantas skys- 
timas supilamas i plokščius in
dus > ir rauginamas. Paskui ši 
rauginta dirbtuvėse iš
plaunama ir iškočiojamą į ati
tinkamo dydžio lapus.

Po to šie lapai išdžiovinami 
ore arba išrūkomi kokoso riešu
tų keValu dūmais ir eksportuo
jami į visas šalis.

Iš lapų fabrikuose dirbamos

Iškilmingai Palaidota 
Barbora Walovlth

Liepos 8 d. daug Walovichiu 
giminių’' ir draugų susirinko Į 
Mormann koplyčią, Melrose 
Park.'“ Hl, atichidti- paskutinę 
pagarbą1 Barborai Walovich, 
kuri mirė liepos '5 d. 'širdies 
priepuolio ištikta.

Pasiliko liūdi: vyras Grego
ry, duktė ir žentas R. ir S. Ru- 
bišadskai, 3 anūkai, 3 pussese
rės ir s\ ainiai ir šiaip daug gi
minių ir draugų.

Pamaldos atliktos Mount 
Carmel bažnyčioje ir tos para
pijos kapinėse palaidota, arti 
savo dviejų dukrehų.

Po laidotuvių buvo pietūs.
Buvo dar pusšimtį peržengu

si, pačiame darbe. 'Gero būdo ir 
turėjo daug prietelių, net ir ne 
save tautybės.

Likusiems giliausia užuojau
ta.

— J. K.

Chicagoje Jungiasi 
Vandens Sportininkai

Daugelis žino., kad tarpe mū
sų lietuviu, ar jie būtų čia gi
mė, ąr vėliau ar anksčiau atva
žiavę, yiA. daug tokių, kurie 
mėgsta vandenį, vandens spor
tą, slidinėjimą ant vandens ar
ba, net ir nardymą (skin div-
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ing).
Tarpe tokių asmenų yra ir 

tokių aktyvių vandens mėgėju, 
kurie turi įsigiję nuosikųjs bur
laivius ar motorlaivius.' iš ku
riu vieni yra mažesni ir piges
ni, o kiti yra gana brangus ir 
dideli. Yra taip pat pasyvesnių 
žmonių, kuriuos jūra ir vanduo 
traukia, bet dėl Įvairių aplin
kybių nėra Į vandens sportą ak
tyviai Įsitraukęs.

Tiesa, pas mus veiku jūros 
skautai, jų veikimas yra suriš
tas su skautų ideologija, pirmo
je vieloje o tik tada įūrlnm-' 
kalimas.

Lietuvių Saulių sąjunga. at
sikūrusi tremtyje ir jau daug 
metu aktyviai besireiškianti 
lietuviškame tautiniame veiki
me. kaip tik ir pastebėjo, jog 
trūksta mums bendrinės jūri
nės veiklos.

Neseniai Saulių centro val
dyba, Chicagoje aptarė viename 
iš savo posėdžių šį Klausimą ir 
nutarė atgaivinti kadaise gyva
vusį dar Nepriklausomoje Lie
tuvoje, Klaipėdos mieste Jūrų 
Šaulių sąjūdį.

Neužilgo Chicagoje bus šau
kiamas steigiamasis jūrų šaulių 
būrio susirinkimas, todėl kvie
čiami visi triūsu ’•ricen’ my
lėtojai, o ypač, laivų ir jachtų 
savininkai. visi, kurie tarnavo 
laivyne ir visi tie, kurie kiek 
nors tokiai idėjai pritaria.

Vieta ir laikas arUnpausio 
dienom bus spaudoje paskelb
tas.

Mikė Maksvytis

Pasisekimas yra prakaituoto 
darbo n ištvermės kūdikis.

Kennedy vargiai ką daugiau 
galėjo laimėti.

O juk pirmais savo metais 
Bendroji Rinka pati buvo siū
liusi Anglijai prie jos prisidė
ti. Bet tuomet tas pasiūlymas 
buvo atmestas. Buvo padaryta 
klaida. del kurios pavėluoto a- 
titaisvmo Vakaruose dabar 
sielvartaujama.

Kaip Toli Gali Matyti 
Žmogaus Akis?

Mūsų akys gali matyti nak
ty toliausias žvaigždes, kurios 
yra bilijonus mylių atstume.

Bet tos žvaigždės turi būti 
pakankamai didelės. Šiaip ap
link save matome tiek, kiek lei
džia mums horizontas.

Pakildami aukštyn, matome 
toliau. Pavyzdžiui, nuo Alpių 
kalno viršūnės Glossclokner, 
regime vietoves, kurios yra 204 
mylios atstume.

Iš lėktuvų, kurie gali iškilti 
į stratosferą matosi 250 kilome
trų plotas. Tuo būdu žmogaus 
akis yra gana stiprus instru
mentas.

Aktores Tragedija
į -------
Garsi prancūzų aktorė Jean 

Arletty, vaidinusi svarbiausias 
roles filmose “Hotel du Nord” 
ir “Madam Sans-Gene’’, susir
go akių liga. Ligoninėje jai bu
vo padaryta operacija, bet, pa- 
sveikdama, ji sumaišė naudoja
mus vaistus ir pasėkoje to, ne
teko regėjimo.

Bet jos filmų kariera neuž
sibaigė. Dėka draugių ir režise- 
riaus atjautimui, jai buvo su
teikta rolė gaminamoje filmoje 
“Kelione į Biaritz”.

Publika nekantriai laukia tos 
filmos pasirodymo.

Suaugęs dramblys suėda 125 
svarus šieno į parą.

Parduoda Gražų Namą

Beverly Shores, Ind. parsi
duoda dviejų butų namas. 5 
kambarių gazu šildomas visus 
metus gyventi ir 4 kambarių 
— vasarai.

Prašome apžiūrėti ir duoti 
pasiūlymą. Namas 9 metų se
numo. Apie 100 pušelių ir ąžuo
lų.' Yra garažas.

Beverly Shores, Indiana 
TR 2-1003

Aršesni ir už ruduosius, 
Baisesni žudikai.

Caras lažą panaikino.
Laisvės vis daugiau jis teikė

, Raudonieji lažą sugražino, 
Laisvę visiškai paneigė.

Raudonieji suplanavo 
Sieną geležinę kurti, 
Iš vergų jie reikalavo 
Dirbt, kentėt; tylėt ir skursti.

I f ■.»/. t ' < ’ \ ■* '

Šmeižtas, melas, vėidmainybė, 
Nuobodi ju propaganda 
Viršija carų niekybę 
Ir j u garbintojų bandą.

Va, delko tie raudonieji 
Kvizlingų uolių laimėjo, 
Va delko carai baltieji' 
Išdavikų gauti nėg-alėjo.
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Va vilniečiai ir laisviečiai 
Maskvai galvas ėmė lenkti. 
Nes baisumais, žvėriškumais 
Nieks negali jos nustelbti.

Va ir tai senai Vienybei 
Kremliaus pragaras pakvipo. 
Nes ir ji nuožmiai baisybMJ- ( 
Stropiai pataikant įniko.

‘ ’ — Perkūnas

Bostono Sandariečių 
Vasarinė Pramoga 
Buvo Sėkmingą .

Kaip praeityje, taip ir šią 
vasarą Bostono lietuviai atsižy
mi Įvairių parengimų, geguži
nių rengimu. Kiekviėną sėk- 
tnadienį vis kurios organizaci
jos įvyksta išvažiavimas.

' Pirmutinę šiame sezone ge
gužinę surengė ALT Sandaros 
7 kuopa, birželio 2 d., Bernice 
Claire sodyboje’ North Boston, - 
Mass. Diena buvo graži ir daly
vių nuotaika buvo gera, pakili.

S\rečiu , tarpe matėsi įvairių 
i pažiūrų, mūsų kaimyniniu or
ganizacijų veikėjai. Pastebėti
na. buvo nemažas nuošimtis ir 
naujakurių. Visi čia besi vėsė
dami ir besikalbėdami, linĮcs- i 
rriai laiką pralei&o*, taip 'kaip 
pridera lietuviams.

Be kitu dalykų čia dar buvo . 
skirta dalyviams laimėti pen- , 
kios dovanos, ’ kurias ’laimėjo 
šie: Julija Arįauskienė, Cassie 
Jhneliūnienė, Juozas Sakalaus-

I kas, Ona Stankiehė ir Latry
5 Š\ elnis. 6 1

Pereitos > kuopos susirinkime 
gegužines’ šeimininku buvo Ro
kas Žukevičius ir iždin. — An
tanas Andrulionis, kurie pra
nešė, kad kuopai liko pelno a- 
pie 200 dolerių,

Juozas Lękyš t

CRANE SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
STATEMENT OF CONDITION
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JANUARY 31,1963
ASSETS

First Mortgage Loans . .......  $5,514,464.83
Loans on Savings Accounts_____  39,550.00
Home Improvement Loans____ _ 13,686.15
Real Estate Sold on Contract___ 8,510.73

Stock in Federal Loan Bank . — 82,000.00 
Cash and United States

Government Securities ....... 676.799.66
Building and Equipment — Net 211,035:89 
Other Assets . ------------------- - 23,749.70

TOTAL ASSETS_______ ____ $6,569,796.96

AUDITORS'

LIABILITIES
Savings Accounts --------- $5.099,290.41
Advance from Federal Home Loan

Bank. Collateralized by $912.000
First Mortgage Loans _______  650.000.00

Loans in Process . ...........  220,001.25
Borrowers Accumulation for Taxes

and Insurance _______  147,053.33
Other Liabilities _______________  1.056.34
Deferred Reserves e ,_______  8.047.90
General Reserves and Undivided

Profits ______________________ 438.945.77

TOTAL LIABILITIES ______ $6,569,796.96

OPINION

vVe have examined the Statement of Condition of CRANE SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION, Chicago, Illinois as of January 31, 1963. Our examination 
was made in accordance with generally accepted auditing standards and included < į . ' ♦ t J ’ f t’ • 4 . ’ 1
such tests of the accounting records and ‘such other auditing procedures as we 
considered necessary in the circumstan ces.

In our opinion, the accompanying Statement of Condition fairly presents the 
financial position of CRANE SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION on January 
31, 1963, in conformity with generally ac-cepted accounting principles applied on 
a basis consistent with that of the precee ding year.

Chicago, Illinois J. P. VARKALA & CO.
February 28, 1963 Certified Public Accountants

SAVE - EARN 41/4% ON REGULAR SAVINGS 
41/2% ON INVESTM ENT ACCOUNTS

47th and South Rockwell Street

CHICAGO 32, ILLINOIS

Telephone LAfayette 3-1083



APIE GARSIĄ TOWN OF LAKE i Chicagos Žinios jSekmadienĮ, Liepos 14
LIETUVIŲ KOLONIJOS PRAEITĮ Elzbieta Mikelaitiene 

Grižo iš Ligoninės
Dalyvaukite, Eisenoje

Suknelė, Kurios Verte 
Siekia $50,000

Ješkomi Asmenys

oje

Kel

vo įkurta Daug
Jr augi j u ir
K i ubu

daise ši lietuviška apylin- 
juvu^iYi Stock Yardų pašo- 
vadinama Town of Lake, 
skaitlinga, gyva ir veikli, 

irmojo pasaulinio karo jo- 
yvavo apie 30 tautinių or
acijų, 3 taupymo bendro- 
4 klubai, 

lietuviu

Upton 
užvar-

dar atlaiko mūsų tautiečių pre
stižą Town of Lake kolonijoje.

Verta pažymėti, jog žymus 
amerikiečių rašytojas 
Sinclair savo veikale,
dintam “Raistas” aprašė Town 
of Lake lietuvių gyvenimą pra
džioje dab^rtii^io šimtmečio, 
ir tas veikalas pagarsėjo viso
je Amerikoje.

7137

o bendras skai- 
siekė ketverto

Elzbieta Mikelaitiene, 
So. Maplewood Ave., sunkiai 
paliesta kojų sunegalavimų, tu
rėjo atsigulti į šv. Kryžiaus li
goninę, operacijai. Ją padarė 
Dr. Vaitkus. Ligoninėje išgulė
jo 15 dienų.

Buvo gausiai lankoma gimi
nių ir draugų, kurie prinešė 
daugybę gėlių ir dovanų.

Dabar

kolonija atrodoDabar toji 
kaip šešėlis to, kuomi ji pir
miau buvo. Iš daugelio organi
zacijų užsiliko vos keletą. Jų 
tarpe — Unity Klubas, kuris 
turi 50 narių ir apie $35,000 
turto. Garsaus Vardo Lietuvai
čių Draugija, SLA. ir Sandaros 
kuopos bei kitos.

Tikras tos kolonijos pasidi
džiavimas yra gerai gyvuojan
ti Continental Savings and 
Loan Association, 1642 W. 47 
St., kurios prezidentu yra V. 
P. Pierzynskis, o vedėja — jo 
dukra p-nia Lorraine Beczak. 
Taipgi yra keletas krautuvių, 
užeigų ir kitokių biznių, kurių 
savininkai yra lietuviai. Jie tai

Jeigu Miegas Neima, 
Panaudokit viena Čia
Suminėtų Receptų

ji sveiksta namuose 
ir dr. Vaitkaus prie-

žiūroje.
Linkiu jai greitai pasveikti!

— Lankytoja

Jim Penkauskas, 12 m 
Užsimušė Vairuojant 
Automobilių

Jc Draugas, 14 Metų, 
Taipgi Žuvo Toje Nelaimėje

Buvusių chicagiečių, 
kiek laiko persikėlusių 
į Grand Rapids, Mich., 
Onos Penkauskų sūnus 
metu, tragiškai žuvo, kuomet
jo vairuojamas automobilius at
simušė f medį. Sykiu su juo 
tapo užmuštas ir jo draugas, 14

o prieš 
gyventi 
Jono ir 
Jim, 12

Nemiga yra viena iš labiau
siai žmogų varginančių nege
rovių, jei ji pas jį atsiranda.

Bet prieš šia negerovę gali
ma gana sėkmingai kovoti. La
biausiai populiari priemonė yra 
vartojimas įvairių hypnotikų 
(miegą sukeliančių vaistų).

Bet nemigą galima gydyti ir 
kitokiomis priemonėmis.

Pirmiausia vakare niekuomet 
nereikia persivalgyti, Vakarie
nė turi būti lengva. Patariama 
prieš gulant išgerti stiklinę pie
no. Tai padeda.

Dažnai pasitaiko, kad nervin
gi žmonės atsigulę greit už
miega, bet už kelių minučių pa
bunda kažko išsigandę, visai be 
priežasties, prakaito išpilti ir 
su pagreitėjusiu pulsu.

Tai dažniausia nervinio po
būdžio reiškinys ir jam sušvel
ninti tokiems asmenims patar
tina prie lovos turėti stiklą pie
no ar obuolį.
viau užmigti.

Dar vienas
tarimas yra 
prie
tebėjo, kad gerir

Tai ir Aš Gavau 
Dovanų iš Floridos

biz-Buvęs žymus Chicagos 
nierius Juozas Krukas, kuris 
paskutiniu laiku gyvena Tam- 
poje, Floridoje, atvykdamas į 
Chicagą, atvežė gražių dovanų 
nuo mano gerų bičiulių, buvu
sių chicagiečių.

Antanas Tupikaitis, prisiun
tė savo rankų darbo gražią 
dėžutę. O kad ta dėžutė nebūtų 
tuščia, tai p. K. Suromskis į ją 
įdėjo 
King

Pavergtųjų Tautų savaitė 
Chicagoje bus minima šį sek- 

imadienį, liepos 14 d., Grant 
, parke. Lietuviai su organizaci- 
!jų vėliavomis, mergaitės ir mo
terys tautiniais drabužiais 
prašomi rinktis 12 vai. 30 min. 
į Grant parką, čia vyks eisena 
ir iškilmingoji dalis. Kalbas pa
sakys 1) Atstovas iš Washing
ton, 2) Didelis pavergtųjų bi
čiulis, buv. kongresmanas Char
les Kersten. 3) Prof. dr. L. Kat- 
ner, gen. Venecuelos konsulas 
Chicagoje, 4) dr. A. Barled, buv. 
Kubos gener. konsulas New 
Yorke Castro valdžios pirmai
siais mėnesiais, vėliau tapęs vie
nu iš didžiausių antikomunistų. 
Atsišaukimą į amerikiečių vi
suomenę perskaitys “Miss Illi
nois” — latvaitė Mara Jozers.

Įspūdingame Pavergtųjų tau
tų parade gausiai dalyvaus vi-

vėliavas.
turim būti Lietuvos

— taip skel- 
šios Pavergtųjų Tautų

rengėjų atsišaukime.

Rudeninių madų parodoje 
New Yorke, buvo demonstruo
jama kukli, vilnonė suknelė, 
kuri kainuoja ne daugiau ir ne 
mažiau kaip $50,000.

Mat, į ją yra įsiuvinėta 
daug įvairaus dydžio deiman
tų, o ypač apjuostoje arba 
želyje.

d ir-

Tai padeda leng-

Jim, be tėvo žinios, paėmė 
raktus nuo automobilio ir, pasi
kvietęs draugą, leidosi važiuoti 
automobiliu, nemokėdamas kaip 
reikiant jį valdyti. Ilgai netru
kus juos ištiko toji nelaimė.

T berniuko laidotuves buvo 
nuvykusi į Grand Rapids, Mi
chigan, tėvų draugė p-nia Jo
hanna Dambrauskienė, gyve
nanti Norrige, III.

gana įdomus pa- 
kaip gulėti. Jau 

4.000 metų kiniečiai pas- 
išrr.'egama ir

pasi sima, kada gulima kojo
mis į pietus, o galva i šiaurę.

Nepatartina gulti. lovon su
sinervinus, prisietoj nuotaikoj.

Visad g 
toj vonioj
riam labai 
prikūrenti

Visuomet 
turi būti vėdinamas, temperatū
ra turėtų būti nulaikoma vieno
da.

Atsigulus, stengtis negalvoti 
-įpie nemigą, bet geriau galvoti 
apie miega ir jo reikalingumą.

erai prieš gulant šil- 
išsimaudyti. Nepata- 
šiltai užsikloti, šiltai 
miegamą.

miegamas kambarys Į

Taip, Taupydami Pas Mus,
JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪŠĮ KURI JUMS 

PATOGIAUSIA. ..TAI 

MUS.

kartoną Chesterfield 
cigarečių. Ačiū širdingai!

— M. Biekša

Juozas Pučkorius Yra 
Ilgametis Darbuotojas 
Lietuviškoje Dirvoje

t

Jau ketvirti metai Juozas 
Valerija Pučkoriai gyvena gra
žioje vietovėje — New Buffalo, 
Mich., prie pat ežero. Bet jie 
palaiko ryšius su Chicaga ir su 
lietuviška veikla.

Juozas Pučkorius daugiau 
kaip 50 metų išgyveno Rose- 
lande, III., ir ten priklausė prie 
įvairių, organizacijų. J1is su 
Kaziu Baronu buvo sutverę 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
kuopą, jis per 18 metų buvo 
SLA. 139-tos kuopos pirminin
kas, dainavo chore ir aktyviai 
dirbo kitose organizacijose.

Nenasitraukė iš lietuviškos 
dirvos jis ir dabar.

Kaimynas

Nesuranda Paliktojo 
Antano Guko Turto

ir

Staiga miręs Antanas Gukas 
buvo gana turtingas. Jis paliko 
narna ir du akeriu žemės Le
mont, Ill., kurių vertė siekia 
iki $60,000.

Jis turėjo taipgi nemažai 
Įvairiu bondsų, Šeru ir grynų

Geras Patarimas

pinigų. Bet kai pradėta ješkoti, 
tai to turto neužtikta, išsky- 
riant bankinę knygutę, kurioje 
įrašyta

Savo 
rė nuo 
mento
keturiems savo pažįstamiems.

400 doleriui.
laidotuvėms jis pasky- 

$2,00Q iki 3,000, o testa- 
vykdymą pavedė net

Kur Galima įsigyti Ši 
įdomi ir Svarbi Knyga 
“Pajūriais Pamariais”

sos tautinės grupės, kurių kra
štai tebėra komunizmo vergijo
je. Kad lietuvių tautinė grupė 
būtų dar įspūdingesnė, ALT 
Vykd. komitetas nupirko 25 
tautines

“Mes
laisvės šaukliai

i biama 
' savaitės
j Tad supraskime pareigą, raski
me valandą kitą laiko atvykti į 
šias masines iškilmes. Jei mūsų 
broliai, nuogomis rankomis ir 
krūtinėmis nebijojo stoti prieš 
raudonuosius budelius, jų dur- 

i tuvus ir tankus, reikalaudami 
tik laisvės ir žmoniškesnių są
lygų, tai ko galim bijoti mes, 
kurie gyvenam laisvėje ir džiau
giamės ja.

Sekmadienį, liepos 14 d.,
12:30 vai. p. p. visi Chicagos lie
tuviai renkamės į Grant parką!

Londonas. — Apysakų rašyto
ja, anglikė Barbora Cartland, 
vienoje moterų sueigoje davė 
tokį patarimą poniutėms:

“Kuodažniausiai maitinkite 
savo vyrus vitaminiais, medum 
ir žodžiais: brangiausias, mano 
mylimas.”

Antanas Walskis, 3259 Pierce 
Ave., gavo laišką iš Lietuvos 
Rokiškio ap., nuo buvusio chi- 
cagiečio Antano Garškos, kuris 
paieško šių asmenų: Petro 
Šmergelio, Jurgio Stungės, Ka
zės Kuosaitės. Visi gyvena Chi
cagoje.

Kastancija Jurgaitis, buv. Ka
ralienė, siuntė 3 laiškus, visi 
grįžo atgal.

Žinantieji apie juos, malonė
kite pranešti: A. Walskis, 3259 
Pierce Ave., Chicago 51, Ill., 
tel. AL 2-0239. Pasakysiu dau
giau apie tą laišką.

A. Walskis

Įspėjimas Laiku

nę, skambinant: PR 6-4231 arba 
(laišku rašyti: M. Eringienė, 
6523 So. Claremont Ave., Chi
cago 36, Ill. arba pas patį auto
rių — A. Nevardauską: 5601 
So. Elizabeth St., Chicago 36, 
Ill. Telefonas PR 8-8620. Pla
tintojams duodama nuolaida.

! — Reporteris

Du įsimylėję sėdi ant sofos 
ir patylomis šnekučiuojasi. Iš 
kito kambario atėjusi maža 
merginos sesutė ima pasakoti:

—Atsiprašau, Onute, bet 
mama liepė pasakyti, kad jau 
laikas abiems jums eiti gulti.

LIKE NEW

Private Party

3246 SO. UNION AVENUE 
Telephone: VI 2-1348

LIETUVIAI GYDYTOJAI

| Susirado Prisiglausti

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Prekybininkui Jonui Karve
liui apleidus Bridgeportą, čia 
gyvenantieji lietuviai neturi 
knygyno. Bridgeportiečių pato
gumui, Alfonsas ir Stasės Se- 
So. Halsted St., galima įsigyti 
menų krautuvėje “Daina”, 3321 
neseniai iš spaudos išėjusią Al
fonso Nevardausko knygą “Pa
jūriais Pamariais”.

Knyga atspausdinta gerame 
popieriuje. Įrišta kietuose vir
šeliuose.

Joje aprašoma Lietuvos pa
jūris, Kuršių Neringos įdomy
bės, Kuršių marių žvejų gyve- , 
nimas ir įvairiausiomis paslap- ' 
timis besidangstanti Nemuno 
delta. 320 puslapių knygoje ra
site 87 atskirais* pavadinimais 
parašytus aukščiau minėtų vie- 1 
toviu vaizdelius. 163 iliustraci- 
jos paryškina aprašymo vaizde
lius.

Be to, knyga dar gaunama 
“Drauge, 
ir Jono 
muose, 
linkėję.

Instinkto vadovaujama, su
žeista kregždutė surado vietą, 
kur ješkoti pagalbos. Tas pauk
štukas su nudegintu sparnu ir 
sulaužyta kojuke, įskrido į li
goninės ambulansą, Peoria, Ill.

Kregždutė tuojau buvo nu
vežta į vietinį žvėryną, kur jai 
suteikta priežiūra ir globa.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

DR. ANNA BALIONAS

Marginiuose, Teroje 
Karvelio prekybos na- 
Marquetto parko apy-

pat knygą galima įsi

R»eal Estate For Sale
Vic. 72nd and Oakley — By Į 
Owner 5% Rm. Ranch type ■ 
bungalow, 3 Bedrms. comp. I 
finished basement, gas ht., s and 
s, garage. Landscaped.

WA 5-7627

0E

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos — Pritaiko akinius 

2358 West 63rd Street 
(Kampas 63-čios gatvės ir 

Francisco Avenue)
I

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
, 12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 

, laiku susitarus.
PRospect 8-3229 

Rez.: WAlbrook 5-5076

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialiai Nervų Pakrikimai

4063 Archer Avenue

(Prie California Ave.) 
Valandos pagal susitarimą

Ofiso Telefonas 247-1002
Namu Tel. PRospect 8-6960

E STANKUS
Construction Company

Į

^Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi- 

3 rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

I □ Ofiso ir namų telefonas

DIVIDENDAI PASIUNČIAMI

SĄSKAITOS IKI $10,000

NEDELSDAMI ATVYKITE PAS Taip
gyti pas p-nią Meilutę Eringie-

KAS % METŲ 

UŽ 

INVESTMENTUS

PRospect 6-2013

2741 West 69 Street

Chicago 29, Illinois

ABALL ROOFING CO

ZOLP MILLWORK

MOVING MOVING

£

S?

'B'l
ASKOLOS NAMAMS PIRKTI IKI 25 METŲ 

NĖRA PABAUDŲ UŽ ATMOKĖJIMUS

1

nmi- — imi ' inr

TAUPYMO

APDRAUSTOS F.S.L.I. ĮSTAIGOJE

ST. ANTHONY SAVINGS
& Loan Association

. 44 T CICERO 50, ILLINOIS

NEMOKAMAS PARKINIMAS

Phone: 242-4395; Suburban Phone: 656-6330

JOZAS F. GRIBAUSKAS. Sekretoruis

Ė

E

PAGAL UŽSAKYMŲ
Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo $21 *r Aukščiau

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $9.50
IR AUKŠČIAU

3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. VL. KAUPAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

VIDAUS LIGOS

736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts) 

Vai. vak. 6—8 šešt. 10—1 
tree, susitarus

Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Ofiso Tel.: CLiffšide 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybe: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th StreetĮsteigta Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai - Rinos
Nutekamieji Vamzdžiai
Dedame naujas “copper-alloy” 

rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotos visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus raišom, at
naujiname arba naujai dengia- [ Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

(69os ir Maplewood Av. kamp.)

V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 
Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Dieną skambinti CA 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
iidUjnicmic ai ua naujai uungia- į 
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.

Kaminai — Murinami, valomi 
ir taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kami
nus: tinka gazo, alyvos ir ang
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmė.

Dažom iš lauko ir cementuo
jame - Pilnai ansidraudę - Ne
mokami apskaičiavimai - Že-

• miausios kainos.
Atdara diena ir naktį bei 

Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu
. LA 1-6047

3

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
12022 W- 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas; WAlbrook 5-9209

g

cc

£
arba RO 2-8778

Teisėjo Nuosprendis

Teisme sprendžiama krimina
linė byla. Kaltinamojo advoka
tas pasakė jautrią ir karštą kal
ba, jog teisėjas paskelbė tokį

— Pripažįstu, jog tu, 
gaiti, esi nekaltas, tačiau 
ju, kad daugiau to nepakarto
tam!

įspė-

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET

Priėmimo valandos: kasdien

Šeštadieniais 1-4- p. p.
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.;

DR. V. P. TUMASON1S
CHIRURG

2454 West 7Įsi S

(71st ir So. Campb
Vai.: 
penk
8. Trečiad. ii

pirm., 
nuo 2



SANDARA

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Ar Greitas Darbas 
v eikia Į Širdj

Nežinant kaip lengvas ar 
sunkus jūsų darbas, tai tuomet 
negalima ryškiai ir pilnai atsa
kyti Į jūsų klausimą.

Jeigu jūsų darbas yra leng
vas, tuomet jisai tiesioginiai, 
gal turi menka Įtekmę jūsų šir
džiai. Bet netiesioginiai, nuo
latinis greitas darbas, turi ga
limybę gerokai pakenkti šir
džiai.

Skubus darbas, sakant 6-8 
valandas į dieną, labai gali pa- 
akstinti nervu sistemą, įtemp
ti nervus. Įtempimas nervų 
per trumpa laiką; susilpnina, 
pakeičia jų energiją ir laipsniš
kai veda prie pakrikimo — nor
malės nervų funkcijos. Tuomet 
gali išsivystyti nesavytvarka, 
k. a.: bereikalingas susijaudini
mas, rūpestis ir nepagristas į- 
sivaizdavimas apie sveikatos 
padėtį.

Įsigalėjus virš1 pažymėti pa
dėčiai, širdis pradeda nenorma
liai veikti, reaguodama į nervų 
sukrikimą. Kitu atveju, greitas 
ir sunkus darbas gali išvystyti 
širdies supūtima, kuris yra pa
vojingas gyvybei.

Nuolatinis greitas darbas, 
taip, kaip greitas valgymas, vi
suomet, laikui bėgant, išvysto 
komplikacijas ir virškinimo si
stemai.

Nežiūrint, kaip greitas ir 
brangus karas — automobilis, 
bet, jeigu jo važiuotojas jį vi
suomet varys virs jo narmalės 
jėgos, laikui bėgant, motoras 
pradės apgesti ir galutinai su
ges. Tas įvyksta ir su žmogum 

i jeigu jisai nuolatiniai dirba grei 
tai, virš normalės jėgos, išsi- ' 
vysto įvairios komplikacijos, 

; k. a.: nervų širdies, virškinimo 
i ir kit.
I Patariama. kad sustotumite 
dirbti greitai, t. y., virš norma
lios jėgos.

Dr. Stasys Naikelis

Reikalinga Apsaugos ir 
Nuo Vasaros Karščių

Kiekvienas gyvas sutvėrimas, 
vaikščiojantis žemės paviršiu
je, kenčia nuo vasarinės kait
ros. Žmogus, vienok, turi tam 

I tikrą “atšaldymo” sistemą, 
' prakaito pavidale.

Prakaitas, prasiverždamas į 
paviršių, garuoja ir tuo būdu 
šiek tiek atvėsina odą.

Bet gyvuliai: kiaulė, avis, 
karvė, kurios apdengtos kieta 
oda, neturi tokios atšaldymo si
stemos ir pusėtinai vargsta.

Rūpestingi ūkininkai palieka 
ganyklose daugiau medžių arba 
miškelių, kad gyvuliai galėtų 

| atsikvėpti paunksnėję, pavėsy
je.

Kiaulėms gi, parūpina kilno
jamos maudynės dažniausiai 
, prie medžių, kur kiaulės atsi- 
I kvepia nuo kaitros.

Vaikų Auklėjimas

Viena moteriškė pasakoja ki
tai;

— Žinai, aš stengiuosi tinka
mai išauklėti savo vaikus. Kai 

j tik susibaru su savo vyru, tai 
tuojau išsiunčiu juos laukan.

— Tai dėl to jie veik visa i 
laika ir slankioja gavtėmis.

CHICAGOS ŽINIOS
Vince Šliažienė Taria 
Padėkos Žodį Šiems 
Miami, Fla. Tautiečiams

Apleidžiant Miami, Fla. ir 
grįžtant į Chicagą, teko su gi
liu apgailestavimu skirtis su 
daugeliu vietinių tautiečių, tar
pe kurių praleidžiau ilgesnį 
laiką.

Man išvykstant, p-nai Tarnas 
ir Margie Aleksynai, o taip pat 
p-nia Julė Šimkienė su savo 
sesere surengė man išleistuves, 
kuriose dalyvavo Jonas ir An
tanina Bubinai, Povilas Balchu- 
nas, Pijus Aleksynas, p-nia Ve
ronika, p-nia Kemontienė, An
tanas Adomaitis su žmona, p- 
nia Viola Vasky, Kazys Dau- 
lenskis su žmona ir kiti.

Jiems visiems aš esu giliai 
dėkinga už parodytą draugingu
mą ir gerus linkėjimus.

Vincė Šlažienė
9123 S. Aberdeen St.

Chicago 20, Ill.

Iškilmingos Laidotuves 
Povilo Vilko

Brighton parko lietuvių ko
lonija ir Chicagos lietuviai liū
di, kurie turėjo progos pažinti 
ir draugauti su linksmo būdo, 
maloniu ir draugišku tautiečiu 
Povilu Vilku.

Jis visai netikėtai, būdamas 
savo gražioj rezidencijoj, paju
to skaudų širdies spaudimą, 
pranešė savo žmonai, kuri pati 
ir kiti atėjo į pagalbą. Bet nie
kas negalėjo ir liepos 9 d. 4 vai. 
ryto, staiga jo gyvybė užgeso.

Noriu čia priminti, kad lygiai 
prieš vienus metus ir Povilo 
brolis Antanas Vilkas tokiu pat 
širdies smūgiu mirė.

Povilas jautėsi ir atrodė ge
rai. Gal ir nepamanė, kad už 

vienų metų ir jam prisieis gre
ta brolio amžinai atsigulti.

Velionis Povilas buvo gimęs 
ir augęs Lietuvoje, Panevėžio 
aps. Amerikoje išgyveno 52 me
tus. Priklausė Įvairiose lietu
vių organizacijose, klubuose ir 
rėmėjas visų lietuviškų reikalų 
bei spaudos.

Paliko liūdinčia žmona Ber- v ; , C
nice, sūnų Raymond ir daug ar
timų giminių — čia ir Lietu
voje.

Kūnas buvo pašarvotas J. F. 
Eudeiko koplyčioje, apgaubtas 
eilės vainikų. Liepos 8 d. nuly
dėtas Į St. Agnes bažnyčią ir 
po pamaldų į šv. Kazimiero ka
pines. Kaip šermenyse, taip ir 

' laidotuvėse dalyvavo daug žmo
nių.

Po laidotuvių visi buvo pa
kviesti pietų.

Velionies likusiai šeimai reiš
kiu gilia užuojautą.

— J. K.

Gražiai Palaidotas 
Jonas Gurzdys

Brighton parko lietuviai liū- 
i di, netekę gero lietuvio, pavyz
dingo šeimos nario ir draugiš
ko kaimyno Jono Gurzdo, gyv. 
3944 So. Rockwell St. Jis mirė 
liepos 4 d., gavęs širdies prie
puolį.

Paliko liūdinčią žmoną Mar
garitą, dukterį ir žentą Mane
lius. du anūkus ir daug giminių 
— čia ir Lietuvoje, kame jis 
buvo gimęs ir augęs — Kaime
lio km. Šakių aps. Amerikoje 
išgyveno 57 metus. Brighton 
parko kolonijoj buvo vienas iš 
pirmųjų lietuvių. Tada, dar 
gatvės, šaligatviai buvo negrįs- 

; tl.
Pasistatė namelį,;-o vėliau ir 

daugiau. Kurį laiką vertėsi ba
tų taisymu. Įsigijo gerą vardą, 
kaip specialistas.

Buvo veiklus, rėmė lietuvis- I 7
ką spaudą.

Jo kūnas buvo pašarvotas 
Petro Bieliūno koplyčioje ir 
liepos 8 d. palaidotas Lietuvių 
Tautinėse kapinėse. Laidotuvė
se ir šermenyse dalyvavo daug 
žmonių.

Po laidotuvių visi buvo pa
kviesti pietų.

Reiškiu gilią užuojautą žmo
nai, dukrai ir kitiems.

J. K.

Skirtumas tarp “minkšto” ir 
“kieto” vandens yra toks, kad 
“kietame” vandenyje yra dau
giau mineralų.

Parduodamas Namas 
St. Petersburg, Fla.

Geros išvaizdos, 4 butų po 5 
kambarius, namas parduodamas 
už teisingą pasiūlymą arba 
mainomas į kitokią nuosavybę. 
Visi kambariai apstatyti bal
dais. Metinės įplaukos virš 
4,000.

Namas yra gražioje ir pato
gioje vietoje: 4110 EI Prado 
Blvd.. Tampa 9, Fla. Smulkes
nių informacijų kreipkitės į 
savininką K. Suromskį, 801 
Beach Dr. N. E., St. Petersburg, 

1 Florida, telefonas 898-8195.

BUISINESS OPPORTUNITY

Beauty Salon—Air Condition
ed, centrally located in High
land Park. Fully equipped and 
ready for business. All that is 
needed to open and operate 
shop is the personnel. Terms 
for purchase available. Phone

WI 5-0044 days or WI 5-1072 
or PA 4-1466 eves, for appt, to 
see shop.

NEED AT ONCE
O. B. SUPėRVISOR

450 bed, fully approved, gene
ral hospital with O. B. resi
dency program has vacansy for 
O. B. Supervisor, B. S. degree 
preferred, post graduate course 
in O. B. acceptable. Minimum

Sunkus Apskaitliavimas

Teisėjas, apklausinėdam- 
as jauną moteriškę, klausia:

—Kiek tamsta turi metų?
—26 metus ir šiek tiek mėne

sių.
—O kiek galėtų būti tų mė

nesių?
—Liudytoja skaito, skaito ir 

pagaliau atsako:
—Tiksliai kalbant, 144 mėne

siai.

PINE GROVE RESORT
Make the beautiful Pine Grove 
Resort your vacation headquar
ters. Relaxing and invigorating 
activities of nature’s air- con- ; 
ditioned wonderland are near-1 
by for your enjoyment. Treat Į 
yourself and your family to a i 
refresher that you will fondly 
remember. Complete modern 
lodge rooms and guest cottages 
on Modified American plan. 
Special emphasis on good home 
cooked food and cleanliness. 
AAA Aproved. For your “Pass
port to Pleasure” write:

LLOYD OLSON

Ephraim, Wisconsin 
Write for Beautiful Brochure 

or call Sister Bay 3151

Business Opportunity

Beauty Salon in Aurora. Good 
going business. Established 8 
years. Owner leaving State. 
Will sacrifice. For appt, call

TWinoaks 7-2788

Real Estate For Sale

MARINA on the Mississippi 
River — 900 ft. frontage 100 X 
400 ft. harbor, Phillips 66 gas 
dock, new buildings, bar and 
food, off sale liquor, bait shop. 
Lots of room for expansion.

SERRES MARINA

Brownsville, Minnesota
Telephone: 482-9590

Household Help

Experienced Couple for Mo
dern, New Highland Park home. 
Must be fully experienced and 
have recent ref. Family of 3 
adults. Liberal salary.

Phone 432-5071, daily 10-4

Real Estate for Sale

Chicago Heights — Olympia 
Highlands. 3 Bedrm. face brick 
ranch. Full basement, 1% car 
gar. screened patio, fully land- 

iscpd. Many extras. Appliances 
1 incl. By owner. SK 6-2453.

FOG LAKE - By Owner Lake 
front. All-yr.-round-home. 2 
bdrms. Gas ht. 80 ft. steel pier 
and many extras. 6 blks. from 
town. $16,000 full price
7 N. Maple Ave. JU 7-7416

McLARNEY MANOR
Mary Catherine Rose, Adm.

Licensed by the

Missouri Division of Health 
> Private & Semi-Private Rooms
with — Bath Enclosed Recrea 
tion Area — Fire Resisant

AROUND THE CLOCK 
NURSING CARE

Personal Physician visits
welcome

Tel. CLearwaier 8-4402
116 East Pratt 

Brookfield, Missouri

MILLER'S 
SHELTERED 
CARE HOME

Male Patients Only 
Balanced Meals 

Fireproof
Practical Licensed 

Nurse on Duty 
24 Hours

Licensed by State of Illinois 
PERSONAL PHYSICIAN

1 WELCOME
LI 2-2744

24 S. Line DuQuoin, Illinois

If

DISTRICT 
SAVINGS

WWW

this
be'con-

trance and at <
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TAUPYTOJAMS

- S ■ -

lasiiu

10 buteliukų skirtingų “kvepa
lų” — visi garsių firmų, su
pakuoti šioje plastikos dėžutė
je — bus duodami už betkokį 
sutaupę padėjimą laikotarpy
je nuo birželio 17-os iki liepos 
17-os.

DISTRICT SAVINGS PASTATO
PRAPLĖTIMAS PRASIDĖS
LIEPOS MĖNESį.
Liepos mėnesį District Savings pradės didelę praplėtimo prog
ramą, kuri daugiau kaip padvigubins turimas patalpas. Bus 
įrengti du patarnavimui “walk-up” langeliai, didelė visuome
niniams reikalams patalpa ir privatūs kambariai paskolų su
tarčių sudarymui.
Tuo pat metu District Savings dirbs kaip visuomet. Atvykite 
ir atidarykite savo taupymo sąskaitas, kad jas jau turėtumėte 
kai mes kelsimės į praplėstas patalpas.

DISTRICT SAVINGS
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS

OFFICE HOURS:
M; Thursday, 9-8; Friday, 9-6; Saturday, 9-1; Wednesday dosed*

of 2 years experience. Salary 
open.

Write complete resume to: 
Director Or Nurses' 
HAMOT HOSPITAL

Erie, Penn.

, Business Opportunity

BAKERY — Est. 40 yrs. in 
small town. Wonderful busi
ness. Selling due to illness. 
Plenty of room for expansion. 
For inf. call 423-5301 or write 
Decatur Bakery, 107 Phelps St. 
Decatur, Mich.

NURSERY, Trading Post, 2 
Modern Homes and I8V2 acres 
on pušy U. S. Highway 151. 
Ideal location for any business 
like motel, or Sub-Divide. Ow
ner leaving state. Art. Hemp, 

Columbus, Wisconsin

NORWEGIAN — AMERICAN HOSPITAL 
OF CHICAGO, ILLINOIS

Revised salary program for qualified nurses (must be eligible for 
Illinois registration).

STAFF NURSES — $431 '

$47 monthly differential for evenings and nights. No shift rota
tion. Hours adjusted to suit individual educational program. 
Regular 6 months, 12 month, 24 month and 36 month salary 
reviewreview. Paidx legal holidays, 2 weeks’ vacation, 2 weeks’ 
review. Paid legal holidays, 2 weeks’ vacation, 2 weeks’ sick

leave. Openings on all shifts. Positions for new graduates. Also

LICENSED PRACTICAL NURSES

$303 to $324 plus $22 extra for night shifts. Increments based 
on merit. Wire, write, or apply to:

PERSONNEL DIRECTOR

NORWEGIAN - AMERICAN HOSPITAL
_1044 No. Francisco Avenue Chicago 22, Illinois

BRunswick 8-8810, Ext. 310

Your Help Is Needed
DIRECT FROM THE PHILIPPINES

FRĖEH

Address 
City _ 
Zone _

Every Catholic should have a 
“Native Filipino Hut” Bank — 
4į”x4į”y metal, silver finish.

* To care for 350,000 souls in our 
mission field

To build and maintain a Seminary for 
native vocations
To open schools

To open clinics

You will be fulfilling the spiritual 
and corporal works of mercy.

MAIL TO LA SALETTE MISSION 
SOUTHBRIDGE, MASS.

OR
P.O. BOX 2893 MANILA, P.l.

Enclosed is my offering to help your 
work in the Philippine Missions.

Please send me a free Mission Bank.

_State
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Per Serenqa Chic. Lithuanian Women's Club
BIRTHDAY GREETINGS

: -\SC PUSTAP^DIS

Aviacijos PradžiaJurbarkas greit atsipeikėjo ir 
1611 metais gavo Magdenburgo 
arba laisvo miesto teises. Jo 

1 gyventojams nereikėjo eiti į 
baudžiavą, jie tik mokėjo ka
raliui taksus.

Kiek vėliau, Jurbarkas buvo 
atiduotas kunigaikščiams Rad
vilams.

Kai rusai užgrobė Lietuvą, 
tai Jurbarkas buvo atiduotas 
kunigaikščiai Vasilčikovui. Pa
naikinus baudžiavą, jam pasili- 
:ko tiktai dvaras, o miestas tvar
kėsi savystoviai.

Apie Jurbarką yra nemažai 
piliakalnių, kurie buvo pasta
tyti sulaikymui kryžiuočių nuo 
žygiavimo toliau į Lietuvą.

JOHN F. EUDEIKIS
LA1D0TUVIU DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji
Laidojimo Įstaiga

Pirmutinė “skraidanti maši
na” ‘buvo “užgirta” amerikiečių 
karo pajėgoms naudojimui 1909 
<m. rugpjūčio mėn. Ji galėjo 
skristi 41 mylią į valandą ir iš
silaikyti ore vieną valandą.

Toji mašina buvo pagaminta 
brolių Wrightu.

! Guests included: Anna But
kus, John and Helen Verbela of 
Dania, Florida; Anthony and 
n e le n Phillips; her brother, 
Bruno Vileikis and his wife, 
Ann; Mrs. Sophie Kelia; her j 
daughter Bernice and husband, 
Florian Dodge; daughter Gene 
and husband, Milo Krajicek.

A birthday cake with glow
ing candles accompanied by a 
merry singing of “Happy Birth
day” was brought in by the 
grandchildren — Ernest R o n- 
a 1 d, Gary, Bernice (Cee Cee), 
Carol Jean, Kenneth, Milo, 
Kent, Curt, and Robert.

Belated Birthday greetings to 
cur most popular Mrs. Helen 
Phillips. She is the wife of 
Anthony Phillips, proprietor of 
the cleaning establishment and 
long time committeeman 
Nativity Church.

GALA CELEBRATION

kaimetų praėjo, 
pasitraukė is SLA 

ir sutvėrė savą, 
kad jie 

pasitraukti ir iš Tautinių Kapi
nių ir susitvertų savas.

Jau daug 
komunistai 
organizacijos 
Niekas nenukentėtu,

Kuomet žmogų nuveža į li
goninę, tai dažnai pasako: Rei
kia daryti operaciją. O kai nu
neši laikrodį pas laikrodininką, 
tai sako: Reikia išvalyti. Ir štai

Išvalė žmogui laikrodi ir po 
keliu savaičių pradėjo šluobuo- 
ti. Kai laikrodininkui priminė, 
kad išvalė, tai jis paraudo. Pa
sirodo, kad paėmė šešis dolerius 
o nevalė. Tai būna dažnai ne
reikalingų operacijų.

Kuomet dar nebuvo televizi
jų, tai moteris lėkštes plauda
vo. o vyras šluostydavo. Dabar 
vyras plauna ir šluosto, o mo
teris žiūri televizijos. Mat mo
dernizuotame amžiuje viskas 
keičiasi.

Kai kurie sako: Ne taip leng
va rasti baltą dobilėlį su ke- 
tųriąis lapukais. Aš Floridoje 
radau apie septynis tokius do
bilėlius. Tai vadinasi ne taip 
sunku surasti. Bet aš vieną ra
dau su penkiais lapukais. Tai 
jau čia buvo naujiena. Nes dar 
nebuvau matęs dobiliuką su 
penkiais lapukais.

o-O-o
Palyginti kas buvo prieš 40 

metų, tai dabar tikrai stebėtinai 
pagerinta, kaip televizijos, ra
dijo, automobiliai ir kitos viso
kios mašinos. O alus daug pras
tesnis, negu buvo prieš prohi- 
biciją. Bet kam reikia alų ge
resnį daryti, vistiek ir prastą 
gerai geria!

o-O-o
Anglijos apsaugos ministeris 

gerai saugojo valstybę, kad ne
turėjo progos nei pats save 
apsisaugoti. Jis įsipynė į sijoną 
ir neteko darbo. Tai mat kokių 
pasaulyje yra valdininkų.

Samas 
Hoffa, 
proga 
komu-

Komunistai krokodiliaus aša
romis verkia, kad Dėdė 
tąso po teismas Jim 
Taigi, darbininkams yra 
pagalvoti, kokius žmones
nistai remia. Darbininkų pini
gai sudėti į pensijų fondą, o u- 
nijos bosai tuos pinigus kemša 
į savo kišenių. Tik jūs tylėkite, 
jie kovoja prieš kapitalistus!

Nikotiną, kuri r yra tabake, 
sudaro labai stiprius nuodus. 8 
nikotino lašai gryname stovyje 
gali užmušti arkli i viena minu-

of

hisMilo Krajicek celebrated 
birthday on Sunday, June 30th. 
It was certainly a most gala 
occasion and one he’ll never 
forget.

His good friends Vai and 
Joseph Stanaitis (He’s a past 

i commander of Don Varnas and 
she a past president of the 
Auxiliary) took him and his 
wife Gene out to the Ken Tiki 
Restaurant in the Sheraton 
Hotel for a most exotic and 
elegant dinner.

GUESTS FROM FLORIDA

Helen and John Verbela of 
Dania, Florida who have been 
visiting Chicago the past six 
weeks celebrated their ninth 
wedding anniversary on June 
27th.

They were guests 
the lovely home 
Mrs. Liulevich at

I that afternoon.
Among the guests were 

Helen Verbela’s sister, Mrs. 
Victoria Kutchins and her hus
band Mr. Longin Kutchins.

That same evening, a sur
prise dinner party was given 
for them in the home of Ahnel 
and Edward Pocius. After a 
champagne toast and a deli
cious dinner they were able to 
reminisce with their friends. 
Guests included: Mrs. Paurazas 
and her daughter Cele; Mrs. 
Paukštis, Albina and John Mar- 
tinkus, Gene and Milo Krajicek.

COMING EVENT

Tigras Sudraskė 5
Žmones Indonezijoje

of 
of 
a

honor in 
Mr. and 
luncheon

Mrs. Helen Woidat, 3320 So. 
Emerald A v e., will celebrate 
her birthday on July 16th. She 
is the wife of Frank W o i d a t, 
retired wholesale meat dealer.

They are the proud parents 
of two sons: Richard, (whose 
wife’s name is Ruth); and 
Frank Jr., (whose wife’s name 
is Marilyn), and proud grand
parents of three.

Mrs. Woidat is also very ac
tive in the Chicago Lithuanian 
Women’s Club.

A SURPRISE PARTY

Mrs. Bernice Ambrose was 
exceptionally happy on her 
birthday, June 27th, because of 
recetiving many greetings from 
her numerous friends. She was 
also very delighted with the 
surprise party given her at her 
home on that Saturday.

Mutual Federal Bendroves

Įsteigia Chicagoje 1905 metais.

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite at
siųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto per
siuntimo išlaidas.

Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines de
presijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
iaupytojams išmokėjom kiekvieną sutaupytą

lėtinį Dividendą Už Visas 
Tąupymo Sąskaitas

UGOS

INSURED
jr ra

$i» 000

Z&Z'MfHT Of''
* <£■ 'OLt

Jurbarko Miestas 
Dažnai Minimas 
Lietuvos Istorijoj

ŠEIMININKĖMS

Jakata, Indonezija. — Žmog- 
ėda tigras sudraskė 5 žmones 
netoli Rytų Javos, Banjuwąngi 
miesto.

Apie tą nelaimę pranešė In
donezijos žinių agentūra Anta- 
ra.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
* "" ‘ Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California e
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

PATARIMAI Paslaptis niekad nevaikšto 
suknelėje.

Laidotuvių Direktoriai

JKaip Iškepti Skanų 
Pyragaitį Kavai Parduodamas Namas £815 SO. WESTERN AVE.

Mituva ir Imsre, kurie 
miesto parką ir 

Nemažai jurbarkiečių

Prieš antrąjį pasaulinį karą, 
Jurbarkas turėjo apie 7,000 gy
ventojų. Tai buvo gyvas ir gra
žus miestas, prisišliejęs prie 
Nemuno upės.

Jis turi ir savo upę bei upe
lį, tai
plaukia per 
miestą, 
yra atvykę į Ameriką ir čia pla
čiai dalyvauja lietuviškam vei
kime. Tai veikėjas veteranas! 
Juozas Bačiūnas, miręs muz. 
Pocius, dabar pagarsėjusio tau- rays, 
tinio muzikinio ansamblio vado
vas muz. Stepas Sodeika, dra
mos aktorės: P. Milerienė, Ona [niono žievės,

i Petravičiūtė ir eilė kitų. Tai 
i šie Chicagoje įsikūrę.

Jurbarkas yra buvusi pasku
tinė kryžiuočių ordino pilis, is
toriniuose 
Georgenburg

burg.
Ji statyta 

je. Kęstutis 
niaus Jogaila 
džiuoju 
užpuolė Jurbarką, bet jo nepa- 

■ ėmė ir 1382 metais tą puolimą 
pakartojo Vytautas.

Jurbarkas buvo paimtas, bet 
iš jo pasiliko tik pelenai.

Didžiuose miškuose, aplink 
Jurbarką, įvykdavo medžioklės, 
kuriose dalyvaudavo ir atvykę 
iš užsienio svečiai.

užrašuose 
arba

vadinama
Jurgens-

šimtimety-14-me
pašalinęs iš Vil- 

ir pasiskelbęs di- 
Lietuvos kunigaikščiu,

16-me šimtmetyje Jurbarkas 
virto Lenkijos ir Lietuvos kara-, 
lių nuosavybe. Jį paėmė savo 
žinion karalienė Bona, 
to Augusto motina.

Čia buvo 
dvaras ir eilė 
miškas, kuris 
sė Grigorijui

Zigman-

didelis 
Didysis 

priklau-

įsteigtas 
kaimų.

pirmiau
Valavičiui, perė

jo karalienės Bonos žinion. Ne
priklausomybės laikais buvu
sieji miškai nuo Jurbarko į va
karus, yra liekana senųjų gi
rių. Bet žiaurusis okupantas ir 
tuos likučius pribaigė — iškir
to.

Rekordas

ana oLoan cZTssonahon
Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CĘRMAK ROAD 
Phone: Virginia 7-7747

• CHICAGO 8, ILLINOIS
John J. Kazanoyskcs, Pres.

Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. iki Į y ai. 
Ketvirtadieniai nuo 9 vai. iki 8 vai., šeštadieniais nuo 9 iki Į vai. 
Treci.Reniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS V TETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

Tam tikslui yra reikalinga 
štai kas:

1 x/4 puoduko miltų,
1 šaukštukas kepimo

lių (baking powder),
¥4 šaukštuko druskos,
¥i šaukštuko muškato žiedų 

(mace).
2 šaukštu sviesto,
Du trečdaliu puoduko cuk-

milte-

¥2 puoduko pieno,
¥2 šaukštuko sutarkuotos le-

2 kiaušinių,
Į persijotus miltus pridėkite 

“baking powder”, druskos, 
muškato žiedų (mace) ir persi
jokite tris kartus. Atskirai su- 
muškite du kiaušinius, įpilkite 
cukraus ir plakite tol, kol masė 
neįgys lemono spalvos.

Užvirinti pieną ir sudėti į jį 
išplaktą masę su kiaušiniais; 
greitai maišyti pilant miltus ir 
sutarkuotą lemono žievę. Vėl 
viską gerai išplakti, o paskiau 
supilti į sviestu išteptą formą. 
Kepti vidutinio karščio (350 F) 
krosnyje 30 minučių ar ilgiau.

Supilimą kiaušinius į karštą 
pieną, reikia atlikti greitai, vi
są laiką maišant, kad nesusifor
muotų atskirų gabaliukų.

Ligą Buvo Palietus 
Eilę Mūsų Veikėjų 
Mass. Valstijoje

Pereitą žiemą ligos prislėgė 
du mūsų Sandaros įkūrėjus ve
teranus, lietuvius patriotus, tai 
Kostą Yurgeliūną — Brockton, 
Mass, ir Jurgį Dragašių — West 
Roxbury, Mass. Abu 
no sunkias operacijas 
ilgą laika ligoninėje.

K. Yurgeliūnas jau 
sveiko, kad lankosi ir
nes, o J. Dragašius — dar te- 
bęsigydosi namuose.

Mūsų nenuilstanti veikėja ■ 
Jadvyga 'Į'amavičienč irgi bu
vo paguldyta į ligoninę, bet ji 

kad nėra

pergyve- 
ir išbūti

tiek su- 
į geguži-

BRIGHTON PARKE parduo 
damas 2 būtų mūrinis, po 4¥2 
kamb. 6 metų senumo. 2 auto, 
garažas ir daug kitų įrengimų.

Tel. 254-8382

“Težydi Vėliai Lietuva”
Ar Jau Turite Plokštelę

šio

Išleista Lietuviu Vyčių cho
ro, savo organizacijos auksi
niam jubiliejui prisiminti.

Išgirsite gražių liaudies dainų 
ir dabartinių kompozitorių 
kurtų for example:

Vežė mane iš namų,
Vištos,
Eisim girion.

Plokšteles galite įsigyti
se krautuvėse: Terra Imports, 
3237 W. 63 St., Balys Radio and 
TV — 2646 W. 71 St., Weiss 
TV — 4057 S. Archer Ave, J-G 
Television — 2512 W. 47 St, J.

I Karvelis — 2715 W. 71 St, 
1 Daina TV — 3321 So. Halsted 
į St. ir Loretta Kassel — 4039 S. 
i Rockwell St. Plokštelės kaina 
■ — 4 dol.

Išnuomuoja Kambarį

Lietuviškoje apylinkėje 
Bridgeporte, 3347 So. Lituanica 

•Avė., išnuomuojamas geras 
kambarys su baldais. Galįte 
vartoti virtuvę ir svečių kam
barį. Nuoma nebrangi.

Kreipkitės aukščiau paminė
ta adresu į K. Dučmonienę.

ilgai nebuvo. Sakosi, 
laiko sirgti

Biržei’.'» 
ligoninė; e 
Sandaros 
drui Čl 
sėkminga 
kosi į sus 
gimus.

Biržei t > 
nėj pada 
Sandaros M c 1 erų klubo ’Wix- 
rorei Mamelei Wadell. Teko 
pastebėti, kad jos vyras An$-. 
rius labai susirūpinęs.

Aš 
greitai susveikti, sustiprėti ir 
grįžti
o Andriui patarčiau nusiramin
ti ir per daug nesirūpinti. At
mink visuomet, po didelių aud
rų pasirodo giedra!

Tai tiek apie ligonius, o apie 
sypaĮrųs parakusiu kitą kartą.

— Juozas Lekys

17 d. Karo 
padaryta 
v'cepirm.

burbki i. Operacija buvo 
r susveikęs kad ’an
il ūkimus bei paren-

©

Iš TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOM5 VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPSLA1DOTUVIU DIREKTORIUS
su-

3307 SO. LITUANICA AVE.—CHICAGO 8. ILL.
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

PETKUS
g

MARQUETTE FUNERAL HOME

fi

g 
M
£
I

Laidotuvių Direktoriai 

TĖVAS ir SŪNUS

2533 West 71 st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345 -6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobibams statyti

veteranų 
operacija 
Aleksan-

'4 d. Carney ligoni- 
yta sunki operacijr

linkiu p-niai Marcelei

į visuomeninę veiklą,

Šeimininkerps Patarimai

Verd-aut uogienę marma- 
ledą ar konfitūrus iš vaisių, pa
tepkite indo dugną su sviestu 
ir konfitūrai neprideks.

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

Beverly Hills Gėlinyčia

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų

2443 WEST 63rd STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834
A J * j .* 'X 1 !t. T ’■? * « • •

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS
IR MODERNIŠKIAUSIAS

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

Atdaras Kiekvieną Dieną

P_er Ištisus Metus
83rd and Willow Springs Bd. 

WILLOW SPRINGS, ILL.

luraiA 7- &u<frnin *
*

4

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3319 So. Lituanica Avė.

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse ♦

Telepbone YArds 7-19

patarnavimas

4

t
t

♦

*

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DlKLK10Rll <

3354 SO. H AUSTEI) - I R f E

REIKALE ŠAUKITE
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Kell onėn 1
= r K t n u d

Hgon 
o JAV

eus ir Albertas 
pos 14 d. išvyk- 
4ionę apie Ame- 
ės užtrukti apie
Ir • •

Nesijausdamas gerai jis išvy
ko ten patikrinti sveikatą bei 
surasti negalavimo priežastį. 
Bet nuvykus, sekančią dieną į- 
vyko nelaimė, eidamas ligoninės 
“hallway” krito (paslydo) ir su
silaužė dešinę pusę koją ir ran
ką. Jo sveikata, išimant iš 
“cast”, gerėja ir gal neužilgo 
gris namo.

pagerbdamos, įteikė jai pinigi
nę dovanėlę.

Z. Girdvainytė yra naujoji 
ateivė, kilusi iš Žemaitijos sos- 

| tinės — Telšių. Dar caro laikais 
baigusi mokytojos mokslus ir 
Nepriklausomos Lietuvos lai

škais mokytojavusi pradinėse 
mokyklose ir gimnazijose.

Amerikoje dirbo fizinį slin
kų darbą, kuriuo nesiskundė ir 

gražią 
St.

SLA 6-to Apskrities 
Svarbus Susirinkimas

įvyksta Šeštadienį, Liepos 13 
Don Varnas Posto Salėje

taupydama, nusipirko
rezidenciją, 2457 W. 46

Linkime sėkmės!

| Aušros Poškaitytės 
{Vestuvės - Liepos 20 d

Aušra Poškaitytė 
su Algirdu Šauliu, 
liepos 20, Šv. 
bažnyčioje, 11 
binė puota 
Pakšto salėje,

Aušra yra duktė p-nios An
gelės Poškaitiehės, 3339 
Wallace Street.

susituoks 
šeštadienį, 

Jurgio parapijos 
vai. ryte. Vedy- 
rengiama Balio 
2803 West 38 St.

naujuoju Kana- 
ketina pasiekti 

i-rini nationalinį 
;ančiu glečeriu.
s i Pacifiko pa

lomis pakrantė-

Atvykę iš Kalifornijos 
Aplankė Savo Tėvus 
Ir Draugus Chicagoje

Jos Vestuves Bus 
RugpiūČio 4 d-

dėl 
se-

utis, Bet Spėjęs 
ymeti Pianistas

RAYMOND WERTELKA

Surengtame Chicago Tribune 
Piano kontesto, Raymond Wer- 
.elka, 12 metų, laimėjo pirmą 
Yietą b klasėje. Tai jau treti 
metai iš eilės kaip jis laimi 
auksinį medaliu. J 
binti pianu,

Jonas ir Grace Zubrickai at- 
vvko iš Kalifornijos aplankyti 
savo tėvelius Zubrickus, gyve
nančius Goodman apylinkėje, 
Wis.

Čia senieji Zubrickai įsikūrė 
prieš 50 metų. Nusipirko miško 
kelmynės ir mokėdami nuo 7 
iki 14 dolerių už akerį. Iš to
kios 140 akerių kelmynės pa
vertė puikia dirbama žeme. 
Zubrickai išaugino 3 sūnus ir 
1 dukra. Visus išmokslino. Vie
nas sūnus Juozas profesoriauja 
N. Dakotos žemės ūkio akade
mijoje.

Kaliforniškiai besisvečiuoda
mi Wisconsine, aplankė ir Chi
cagoje, dar neseniai i policijos 
kapitonus pakeltą brolį Charlį 
Zubricką, kuris dirba privačio
je detektyvų žinyboje.

Ta pačia proga jie aplankė 
gimines ir pažįstamus.

Jiems išvykstant į Kaliforni
ja, Meilutė ir Leonardas Erin- 
giai, pagerbdami savo pusbrolį 
ir brolienę, surengė šaunias 
vaišes, kuriose dalyvavo dide
lis būrys svečių.

Priešvestuvinę shower 
Sharon Martin surengė jos 
nelės.— Julia Petraitis ir Mary 
Leppa, birželio 
tienės namuose, 
mento Avė.

23 d. J. Petrai-
7235 So. Sacra-

puikių vaišių
80 savo artimų-

Jos prirengė 
•ir sukvietė apie 
jų, kurios sunešė gražių dovanų 
būsimai nuotakai.

Shfirort vestuvės su Berney 
Malas įvyks rugpiūčio 4 d.

Padėkos Žodis Tėvynės 
Mylėtojų Draugijai

Nuoširdžiai dėkoiame Tėvy
nės Mylėtojų Draugijai už iš
reikštus rtiums užuojautos žo
džius ir taip pat už prisiųstas 
gėles laidojant mano mylimą 
žmona Katrę Katkevičienę.

Jos seservs. dukterėčios ir ki
ti giminės sykiu su manim, pa- 
rešikia savo dėkingumą Tėvy
nės Mylėtojų Draugijai.

Vincas Katkevičius 
ir Giminėsl

Kenosha, Wis

os Vartų 
r ateinam 
un skvriu

okintis skam- 
jte pradėjo prieš 
"Dabar jis lanko 
parapijinę moky
ti rudenį bus aš
ie.

Kostancija Gaškienė 
Atliko Gerą Darbą

■Kazimieras ir Pranciška 
ortelkai, 4558 So. Washtenaw 

i tokiais savo 
ųimais, o taip 
ra ir jo tėveliai 

Wer- 
daik- 
23-rd

Šiomis dienomis p-nia Kos
tancija Gaškienė, kuri buvo at- 

Akron, Ohio, aplan- 
draugę J. Rumbutie- 
užsuko

patenkinti 
Raymond 
ai, irie t 

uvę
n valgomų 
1053 West

vykusi iš 
kyti savo

I nę, taipgi 
j redakciją.

Ji atnaujino prenumeratą ir 
užrašė Sandarą sekantiems: sa
vo draugams, Pranui ir Stelai 
Baldauskiams, Cuyahvga Folks, 
Onio, ir savo kūmai, p-niai Mag
dalenai Eggerd, Akron Ohio, 
kaipo dovaną jos gimtadieniui,

ir i Sandaros

igonineje

tas, 6840 
au trys

South 
mėne- 

randasv Lutheran Dea- 
inihėj; ^138 N. Leavitt

Zuzana Girdvainytė, išdir
busi 14 metų Hart Schaffner 
and Marx drabužių siuvykloje, 
nuo šių metų liepos 1 d. išėjo 
į pensiją. Jos bendradarbės,

Liepos 13 d.. 7 vai. vakare,
SLA 6-ta apskritis šaukia labai 
svarbų susirinkimą, kuris į- 
vyks Don Varno posto svetainė
je, 6816 So. Western Ave.

Į- šį susirinkimą kviečiama 
Chicagoje ir apylinkėse vei
kiančias SLA kuopų valdybas,

| SLA organizatorius ir taip pat 
SLA ateitimi suinteresuotus as
menis.

Šio susirinkimo vyriausias 
tikslas bus aptarti, išsiaiškinti 
ir stipriai įsijungti į dabar vyk
stantį Naujosios Aušros vajų, įg įvairių ir tolimų miestų ir 
telkimui naujų narių. Chicaga miestelių. Gausu jų buvo iš Cle- 
šiame vajuje yra toli atsilikusi velando, Detroito, New Yorko, 
nuo kitų kolonijų.

Taigi, šiame susirinkime ap- 
sispręsime ir ieškosime būdų 
bei priemonių stipriai prie šio 
vajaus pasisekimo.

Į šį svarbų susirinkimą spe
cialiai atvyks SLA prezidentas 
Povilas Dargis, kuris Naujosios 
Aušros vajaus reikalus tinka
mai nušvies ir taip pat atsakys 

, į klausimus, surištus su šiuomi 
vajumi.

Atsižvelgiant į nepaprastą 
šio susirinkimo svarbą, visų 
kviečiamųjų dalyvavimas, ne 
tik pageidautinas, bet ir priva
lomas.

Aplanke, Šventėje 
Ir, Garsią Paramą

South

lietuvių šokių šventę, kai čia 
tiek veikėjų, profesionalų, biz
nierių, uolių patriotų.

Parama, valgių ir likerių par
duotuvė, Marquette Parko ko
lonijoj, šokių šventės proga su
silaukė daugiausia lankytojų. 
Ja aplankė būrių būriai vieš
nių ir svečių.

Gėrėjosi nauju didingu, mo
dernišku pastatu, vidurio iš
planavimu, prekių gausumu ir 
patarnautojų žvalumu, apsuk
rumu, mandagumu ir savo dar
bo žinojimu. Sveikino 
kus — Jurgį Janušaitį 
Mažeiką.

Jie Sėkmingai Vysto 
Tų Preparatu Gamvk

savinin- 
ir Jurgį

Jurgis Breivė su s« 
inžinierių, įsigiję nuo 
ma. 143 / So. 49 Ave. K 
kuklūs, gražūs ir ant 
kaba — “Jib Labo 
preparatas plaukams, 
ir moterims.

Apie tai eina skelbia 
laikraštyje. Ne nuo vi 
girdėti, kad preparata 
tikrai gerai, teisingai

Po susirinkimo draugiška 
kavutė.

Kviečia 6 Apskrities Valdyba

Mary Ann Malas, liepos 4 d. 
susilaukė sūnų.

Šokių šventės proga praėjusį 
savaitgalį Chicago buvo susi
laukusi gausių viešnių ir svečių

Bostono ir kitų vietovių.
Viena iš tolimiausių viešnių 

buvo tai Paulina Giraitienė, at
vykusi iš Long Beach, Cal. Ji 
Chicagoj nėra svetima. Čia ji 
yra gyvenusi, turi daug pažįs
tamų ir giminių. Yra lankiusi 
Valparaiso Universitetą ir šia 
proga atnaujino pažintis su se
naisiais savo mokslo metų drau
gais.

Tarpe gausių viešnių ir sve
čių buvo tokių, kurie pirmu sy
kiu Chicagon buvo patekę. Ki
ti, kad ir yra buvę, bet rado 
daug ko naujo ir pasigėrėtino. 
Visi pasigerėjo Chicagos lietu
vių progresu įvairiose biznio ir 
profesijų šakose.

Sakė, kad to progreso dėka 
Chicagos lietuviai ir išdrįso 
ruošti tokį didingą parengimą 
— visos Amerikos ir Kanados

FREE TRIAL!!

Paaiškinimas
skelbiar

Pardavėjas: — Čia 
turi gryną vilną.

Pirkys: — Bet kodėl čia ant 
tikietuko pasakya, jog medvil
nė.

a m s t a kaio ais 
išbandy

skinti, ger 
ti asmer 
arba per

Pardavėjas: — Tai ik 
kad apgauti kandės.

current dividend

Klaidos Atitaisymas j

Sandaros 27-tam numeryje, 
kuriame buvo aprašyta apie 3 
bernadinus, antraštėje buvo pa
daryta nemaloni klaida. Joninių 
proga aplankė ne Juozą Kaspu
tį, bet Joną Kasparą, 
kaltininkų vardu aš 

i prašau savo gero 
| Jono Kasparo.

Visų 
labai atsi- 
bičiulio —

Kasputis

paououodxa Suoj uiojj jeuosjad Sumuųuo^)
investment adviser, registered with Securities and
Exchange Commission since 1951.

REAR ADMIRAL ION PURSELL
(U. S. Navy—Retired)

Purveli J Jhtifaftfnettt Service
SOUTHERN HOTEL FRANKFORT, KENTUCKY

Dept. SA

. jbe

TAUPYKSTIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE
STAN D ARD 
FEDERAL ^SAVINGS 

AND LOAN ASSOCIATION 
4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois 

Virginia 7-1141=JBG

rezervuokite Kambarius

KESIDE VILLA

3 S g- -1 □ 1 B i - , i B E

nacijų

sti atostogas Beverly Shores, 
some tuojau siųsti užsaky- 
irius ir namukus (cottages).

Turtas $84,000,000
Atsargos Fondas Virš $8,000,000

5 4 METŲ BĖGYJE BENDROVĖ VISUOMET IŠMOKĖJO 
TAUPMENAS PAGAL PAREIKALAVIMĄ

* PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be 
jokių priedinių paskolos sudarymo išlaidų.

★ NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis 
ir žemiausiais nuošimčiais.

JUUSTIN MACKIEWICH 
Chairman

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
President

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; Ahtradienį 
ir Penktadienį nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; Šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos.
Trečiadieniais neatidarome. ;

rei

K. P. Deveiki

bonus

UNion 6-9206

J r

nais nėra 
iausiai pa 
iškai, ats 
paštą už 

Breivė rr
aisuieps. teisingas geru žrr 
nusistatymas “savas pas sa 
vus f tad to ir laikvkimes.

TCiįt Srt W

INSURED

41/2 - dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaita*.
Už 4 metų investmento bonus mokame 4V*% dividendui’ 
kas pusmetį ir dar išmokėsime po Vi % už kiekvienus«J 

metus, 4 metams praėjus.

'NDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10.000Brighton Savings and Loan Ass n
^4071 Archer Avenue, West of California Ave.?
V CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Pirmadienį, antradienį, penktadien 
ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadien 
akaro. Trečiadieniais uždarvfi visi

aADARBO VALANDOS:
Jęir šeštadieni nuo 9 vai 
Xnuo 9 ryto iki 8 vai. 
TT dieną.

X CXXXXXX XXXXXXXXAJw

GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais,

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą 
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji

hriįft- Weed &e4ert
Dėl Informacijų Rašykite:

Box 122

• TOWNSEND, WISCONSIN

Praktiška. Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

WILLOW SPRINGS, ILL

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

J. SCHULTZ

7643 HARDI NG, AVENUE
1 A M I B

&Į SOPHIE WELlCK
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Mikas /aidyla Atsigulė Juozas Krukas 
Į Billings Ligoninę Lankosi Chicagoje

Pereitą antradienį Sandaros 
redak. Mikas Vaidyla išvyko 
i Billings universiteto ligoni
nę, ištirti sveikatą. Tikimės po 
dienų grįš.

Šis Sandaros numeris viena 
diena suvėlavo.

P-nai L. Kutchins Mini 
Auksinę Vedybų Sukakti

Liepos 18 d. žinomi mūsų 
tautiečiai ir žymūs biznieriai, 
Lioginas ir Viktorija Kutchins, 
Beverly Hills, mini savo vedy
binio gyvenimo sukaktį. Jie iš
augino su sūnus: Lorens ir Ed
mund.

Bet šią gražią ir garbingą 
sukaktį numato minėti kiek vė
liau. Galvoja liepos 15 d. iš
važiuoti tolimai kelionei po Eu
ropą. Linkime sėkmės!

Gavo Mokslo Laipsni 
Dainavimo Srityje

ALDONA NUGAROS

Sekmadienį, birželio 16 d. 
p-nia Aldona Nugarus, po sun
kaus darbo ir pastangų, gavo 
Chicagos konservatorijoj Mas
ters Degree balso studijoje.

Šiuo svarbiu įvykiu džiau
giasi jos vyras Antanas, trys jų 
sūnūs: Jonas, Robertas ir Po
vilas ir taip pat, visi giminės, i 
draugai ir pažįstami.

Šia iškilminga proga visi ar- 
timieji buvo sukviesti į Šarkos * 
restoraną vaišių. Po skanių pie- j 
tų, visi nuvažiavo į Orchestra j 
Hali salę, kur specialiai konser- i 
vatorijos mokiniams simfonijos 
orkestras išpildė programą. D i- 
plomai buvo įteikti prieš pro- , 
gramą.

P-nia Aldona pasižymi dide
le veikla, kaip solistė, dalyvau
dama lietuviškuose parengi 
muose ir Oak Parke presbiteri- 
jonų bažnyčioje, kaip vargo- . 
nininkė.

Taip pat ji daug metų daly- i 
vavo Pirmyn chore.

Antano tėveliai gyvena Bri
ghton parke, o Aldonos — po- | 
nia J. Rakauskas prieš penkis j 
metus persikėlė į Burbank, Ca- 
liforniją.

ALBINA DAILIDONIENĖ 
PATEKO Į LIGONINĘ

Žinomą veikėją. Apšvietos 
draugijos narę, Albiną Dailido- 
nienę, 3302 So. Morgan Street, 
ištiko širdies priepuolis. Pagul
dyta Cook County ligoninėje, 
kambarys 18, lova 5.

Narės bei artimieji ir pa
žįstami linki jai greit susveikti.

Išsiuntė Tarnybos Reikalais

das Petkus, Jono ir 
Petkų sūnus, 1745 E. 83 
iriam laikui išsiųstas, 
jinierius į Televį, Izra- 
tur, kur tam darbui lai-

— A. W.

Išsiilgęs savųjų, gerų draugų 
ir bičiulių, kurių čia turi tūks
tantį ir vieną, mūsų geras tau
tietis ir buvęs stambus biznie
rius, dabar gyvenantis Florido
je, Juozas Krukas, dviems sa- 
vaitms atvyko į Chicagą.

Turįs daug reikalų organiza
cijose ir šiaip, kad ir dienos 
metu sunku yra jį sugauti. Ap
sistojęs pas savo dukrelės šei
mą, p-nus S. Nasakaičius: 4031 
W. 57 St., tel.: LU 5-8791.

Sakosi atsivežęs daug sveiki
nimų nuo floridiečių lietuvių, 
ypač, iš Tampos, ten vietinės 
Sandaros 54 kuopos narių. Lin
kėjimus jis stengsis asmeniškai 
perduoti. įvairiuose išvažiavi
muose bei šiaip aplankant.

Praleidę Atostogas 
Chicagoje, Grįžo 
I Worcester, Mass-

P-nia Barbora Vaitkūnienė 
pereitą antradienį, su savo vai
kais: Richard, Patti ir John pra
leidę mėnesio atostogas Chica
goje, grįžo į Worcester, Mass., 
kur nuolat gyvena.

Dvi savaites atostogavo ir jos ' 
vyras Edmundas Vaitkūnas, 
bet jis grįžo prieš dvi savaites, , 
kur laukė darbai.

Jie čia buvo atvykę dalyvau
ti sesers ir svainio p-nų Yuk- 
nių sūnaus mokyklos baigimo 
proga. Be to, čia gyvena ir p- i 
nios Barboros tėvelis M. Lazut
ka, sesuo, svainis ir eilė gimi- į 
nių bei pažįstamų. Taigi, nebu
vo ir laiko, kaip reikiant pail
sėti, belankant savuosius ir pa- j 
žįstamus.

.

George ir Lois Stungiai 
Susilaukė Dukrelės

Gyveną Oak Park, Ill., 
George Edmund ir Lois Stun
giai susilaukė dukrelės, kuriai 
suteiktas Suzannos vardas.

Tai pirmas- kūdikis jų šei
moje. Naujagime džiaugiasi ir 
“diedukai” — George ir Barbo
ra Stungiai, 6917 So. Washte
naw Avenue.

Jaunasis Stungis dirba ir 
tuom pat sykiu mokinasi Illi
nois Institute of Technology ir 
baigia ruoštis “Master of Solid 
Physics” laipsniui. .

GRĮŽO IŠ ATOSTOGŲ

P-nia Morta Kizis ir p-nia 
Ona Rudienė, 3419 So. Litua- 
nica Avė., išbuvo dvi savaites 
atostogų Beverly Shores, Ind.

Gerai pailsėję ir gražiai pa
rudavę nuo saulės spindulių, 
grįžo į namus, jaučiasi keliais 
metais jaunesnės.

— Juozas

Don Varnas Postas 
Rengia Pramogą

Liepos 31 d., trečiadienį, 6 
vai. vakare, Sportsmans parke 

' 3301 So. Laramie gatvė, Don 
I Varno Amerikos legiono pagel- 
binis moterų vienetas Nr. 986, 

I rengia parengimą su vakarie
ne.

Po vakarienės visi turės 
| progos pamatyti arkliukų lenk
tynes — Harness racing.

Bilietai gaunami pas šio pa
rengimo: pirmininką p-nią Ge- 

j nę Krajicek, HE 4-9321, vice- 
pirm., p-nią Valeriją Stanaitis, 
p-nias: Ann Shulmistras, Gean 
Pargauskas, Ann Daresh, Ma
rion Zemeske, Vivien Šimėnas,' 
Hariet Petrila, Joane Sobeckis 

i ir Violet Jocius.

Visas pelnas bus skiriamas 
| kariams ligoninėse.

TRUMPOS
ŽINIOS

Jurgis Krenčius, 3112 W. 44 
Street, kadaise turėjęs svetai
nę Town of Lake apylinkėje, 
pateko į Illinois universiteto li
goninę.

Jo žmona Rožė taipgi yra pa
liesta širdies ligos ir reuma
tizmo

Žinomas mūsų tautietis Domi
nikas Pivaronas turėjo “acci- 
dent’ą” prie 69-tos gatvės ir 
Western Ave. Į jo mašiną tren
kė iš užpakalio kitas automo
bilius, padarydamas $250 nuo
stoliu.

Pats D. Pivaronas išvengė su
žeidimo.

P-nia Alice Nykrin, 7258 So. 
California Ave., užmokėdama 

! už savo sesers Sofijos Waitek, 
gyvenančios Studijo City, 

I Cal. prenumeratą už Sandarą, 
paaukojo $11 parėmimui mūsų 
spaudos.

P-nia Aldona šukevičienė, 
4104 W. 63 Street, šauniai atžy
mėjo savo gimtadienį, liepos 8.

P-nia Aldona Brazis savo 
gimtadienį celebruoja liepos 11 
dieną. Geriausių jai linkėjimų!

. _____

Ben ir Irene Norbutai, liepos 
15 dieną paminės 16 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį.

Juozas Pučkorius, užsimokė
damas prenumeratą už Sanda
rą, paskyrė ir du doleriu spau
dos palaikymui. Ačiū jam už 
tą auką!

Walter Dambrauskas, gyve
nąs Norrige, III., su savo švo- 
geriu Phil Olson, buvo išplau
kę laivuku į Holand, Mich. ir 
laimingai sugrįžo saulės nude
ginti.

Juozas ir Ona Povilioniai, 
6840 So. Artesian Ave., pereitą 
savaitę išvyko į Toronto, Kana
dą, atostogoms. Už savaitės 
Juozas grįžta namo, o Onutė pa
siliks dar dvi savaites ten pas 
savo giminaičius.

D r. Joseph B. Jerome su 
žmona lankosi Yosemite Natio
nal parke, Kalifornijoje.

P-nia Stella Straukas, gyve
nusi 4006 So. Artesian Ave., 
kuriam laikui išvyksta į Arizo
na: 56 W. Windsor Ave., Phoe
nix 3, Arizona.

P-nia Bernice Zully su duk
rele Ramona, 3239 So. Emerald 
Ave., antra savaite atostogauja 
Union Pier, Mich. Žada tuoj 
grįžti.

KOKYBE
— tai slaptoji visy gėry — kaip beparuošty, bot 
ypač pagamintu iš geriausios mėsos, maisto pro- 
dukty sudėtinė dalis. Užtikrinant nepalygina* 
ma tikrojo importuoto, jau paruošto valgyti,

LENKIŠKO KUMPIO
geriausioji kiau*kokybę, gamybai imama tik 

liena.
šis kumpis, gaunamas dabar 

ry skardinėse, pagamintas iš 
my kiauliy mėsos, neturinčios
baly. šiam kumpiui suteiktas Good Housekee* 
ping ženklas SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO

kokybės simbolis, gėry šeimininkių 
atpažinamas ir vertinamas.

Tokį pat gerą skonį 
turi ir importuota len
kiška kiaulienos kum* 
pio rulada, gaunama 
dabar 1% ir 3 svarų 
skardinėse. Visada 
reikalaukite tikrojo 
Importuoto Lenkiško 
Kumpio ir Kiaulienos 
Kumpio Rulados vi
sose mažose ir dide
lėse maisto produktų 
krautuvėse.

į Jos Vestuves įvyfcsta
Šeštadieni. Liepos

LILIJA SRUGYTĖ

Ši, gimusi Klaipėdos krašte, 
graži ir pavyzdingai išauklėta 
lietuvaitė — Lilija Srugytė, šeš
tadienį, liepos 20 dieną susi
tuoks su. Ramunu Buntinu. Ve
dybinės apeigos bus atliktos 
Lietuviu Ev. Liuteronų Tėviš
kės parapijoje, 6641 S. Troy 
St., 3 vai. popiet, o iškilminga 
puota rengiama 7 vai. vakare, 
Veteranų salėje, 7256 West 63 
Street.

Lilija yra duktė Prano ir 
Bronės Srugių, 6633 S. Troy 
St. Jos tėvas yra gimęs Klai
pėdos krašte, o motina — Kau
ne.

Atžymės Sidabrinę 
Vedybų Sukaktį

Jonas ir Eleonora Videikiai, 
3900 W. 57 Place, paminės savo 
25 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį šį sekmadienį, liepos 
14-tą.

Jiems yra rengiama graži 
puota Midway Banquet Hall, 
4222 W. 63 Street, kur dalyvaus 

i apie porą šimtų svečių.

Gražus Gėlių Darželis 
Marquette Parke

P-nai Juozas ir Alice Nykrin, 
prie savo rezidencijos 7258 S. 
California Ave. turi įrengę pui
kų gėlių darželį, kuriame žy
di ar žaliuoja rožės, aguonos, 
petunijos, rūtos, mėtos ir daug 
kitų.

Tas darželis tur būt yra vie
nintelė vieta Chicagoje, kur 
auga palitrūnas, kurį seniau 
lietuviai plačiai vartojo kaipo 
prieskonį gaminant varškie- 
čius, virtinius su mėsa ir pan.

Gerai Sekasi Biznis

Pereitą pavasarį, Bruno Sho
tas ir VŽalter Klemka nusipir
ko didelę ir gerai įrengtą 
“Bowling Alley”, 7625 South 
Western Ave., kuri vadinasi 
“Woodmac Bowl”. Biznis jiems 
gerai sekasi ir vasaros sezone.

nuo 2 iki 12 sva- 
speciaiiai šeria- 

nereikalingy rie-

Joan Kuzaitė Kalbėjo
Apie Lietuvą

Joan Kuzas, žinomų visuome
nininkų Juliaus ir Theodores 

I Kuzu dukra tautiniais drabu- 
I žiais apsirengusi liepos 5 d. įga
liota Ateities šokėjų vadovybės, 
Tarptautinėje Prekybos paro
doje, McCormick Place, pasakė 
kalbą, kurioje apibudino pa
vergtą Lietuvą, jos papročius, 
tautinius šokius bei jų reikš
mę.

Dr. L. Kriaučeliūnas 
Užpirko Namą Vaikų 
Globos Draugijai

Padėdamas $8,000 rankpini
gių iš savo kišeniaus, Dr. Leo
nas Kriaučeliūnas, veterinari
jos gydytojas, Argo, III., užpir
ko prie 69-tos gatvės ir Mar
quette Parko namą, kuris bus 

j nuosavybe Lietuvių Vaikų 
(Globos Draugijai, pavadintai 
Montesori vardu. To namo kai
na yra $30,000.

Pirkimo dokumentai buvo 
pasirašyti pereitą ketvirtadienį.

Padėka Sandarai

Nuoširdžiai dėkojame už Jū
sų išreikštą užuojautą, kuri 
mus ramino liūdesio valandoje. 
Taigi esame giliai dėkingi už 
gėles, kurias prisiuntė ALT. 
Sandara pagerbti Katrės Kat
kevičienės atmintį. Šiuos žo
džius tariu taipgi varde velio
nės seserų, dukterėčių ir kitų 
giminių.

Vincas Kaikevičia 
Ir Giminės

Importuotų ir Namie 
Pagamintų Maisto

Jeigu karštose vasaros die
nose neturite noro paruošti 
valgių savo virtuvėje, tai užei
kite į Kreivėnų krautuvę, 3263 
So. Halsted St., ir ten rasite 
įvairiausių namie pagamintų ir 
importuotų maisto produktų, 
kaip tai:

Razinkinės duonos, lašiniečių, 
arba bandelių su spirgintais la- 
šiniukais kugelio, bulvinių vir
tinių su mėsa; košelienos, na
mie raugintų agurkų, bulvinių 
dešrų; lietuviškų sūrių, saldai
nių, tortų, pyragaičių ir daug 
kitų, vietinių bei importuotų 
produktų.

Mūsų produktai yra švieži ir 
geriausios rūšies.

Produktų Krautuvė 
Kreivėnų Delicatessen

3263 S. HALSTED ST.
Krautuvė atdara nuo 7 ryte 

iki 7 vakare

Ann’s Hilltop Inn
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS 
LIETUVIŠKA UŽEIGA

8274 KEAN AVĖ.

j Tel. TErminal 9-9571
Anna Bruzgulienė - Sav.

Paruošiam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 
visokiems parengimams erdvio
se patalpose.

ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzekas Motor Sales® Ii 
DIRECT FACTORY DEALER FOR:

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — STUDEBAKER - I
800 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirk be pm!g

BALZEKAS MOTOR SALES, 4030 Archer Ave., VI 7-
Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

i Išreiškia Sandarai 
Gerų Linkėjimų

ADOMAS M. MACARUS

Gimęs Pennsylvanijoje ir il
goką laiką dirbęs federaliam 
muitų departamente, Chicago
je, p-nas Adomas M. Macarus 
su savo žmona persikėlė gy
venti į Coloma, Mich.

Šiomis dienomis jis prisiuntė 
laiškutį, kuriame tarp kitko 
pareiškia:

“Sumokėdamas prenumeratą, 
aš pridedu dar penkius dolerius 
kaipo auką Sandarai, kad ji 
šiais metais pralenktų savo pir
mesni veikimą ir visokiais bū
dais bandytų suartinti mūsų 
tautiečius tiems darbams, kuri 
užtikrintų mums platesnį pro
gresą.

“Mes neprivalome atsilikti 
nuo kitų tautinių grupių šioje 

i šalyje, bet kai kur jas turime

Namas Pardavimui 
Arba Išnuomavimui

Bridgeportę prie skerdyklos, 
pardavimui arba išnuomavimui 
biznio namas. Antrame aukšte 
2 butai — 6 ir 4 kambariai.

Pirmas aukštas įtaisytas dėl 
tavernos ir valgyklos darbinin
kams.

Kaina $18,000 dol. arba iš
nuomavimas biznio vietai — 90 
dol. į mėnesį, o 4 kambariai 
viršuj — mėnesinė nuoma 35 
dol.

Skambinti: 247-2534 arba TA 
2-7904, Mrs. Gard.

Wholsale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
66<G So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS
Tel. vVAlbrcsk 5-8744

Vyčiai Ruošia Koncer 
Lapkričio 17 d.

Lietuvos Vyčių choras 
Į goję rengia savo metinį 
koncertą š. m. lapkričio 
17 d. Dariaus-Girėno 
Programa ruošiama iš i 
niekur nedainuotų dair 
koncerto vyks šokiai prie 
orkestro.

Chorui vadovauja da 
ir gabus muzikas Faustas 
lia.

Praleiskite Atostogas 
Steve and Josephine 
Rezorte, Townsend, Wis.

Tai labai graži, žavėjanti vie- 
I ta, prie ežero kranto. Puikūs 
gamtos vaizdai su augančiais 

į aplink beržais, pušimis ir liepo
mis. Oras taipgi labai malo
nus.

Toje vasarvietėje jūs rasite 
gerą poilsį. Viskas moderniškai 

i įrengta.

Namų Taisytojas 
Kontraktorius 
P. Svelnys and Komp.

Atlieku įvairius remontus 
namams, iš vidaus ir iš lauko 
pusės. Taipgi išdekomuoju kam
barius, taisau stogus, įdedu lan
gus ir duris, pagražinu namus 
iš lauko pusės. Reikalui esant, 
pašaukite mane ir aš patieksiu 
apkainavimus nemokamai.

Darbus atlieku už prieina
miausią kainą.

3237 So. Lituanica Avė. j 
Telefonas LA 3-9581

Šaukite ryte nuo 6:30 iki 
7:30, vakarais gi nuo 4 iki 8 
valandos.

Parduoda Vasarvietę
Gražioje vietoje — Beverly 

Shores, Ind., parduodama 15 
kambarių villa ir šalia jos na
mukas (“cottage”), ši vasar
vietė yra prie pat Michigan 
ežero. Viena valanda važiavimo 
iš Chicagos. Kaina labai priei
nama. Pašaukite

P-lė Domkus
CA 5-2521

Dienos metu nuo 9 iki 5 popiet

Padidinamieji Akiniai 
Skaitiniui tik $2.95 

su geriausiomis Plano-Convex 
linzėmis žmonėms virš 40 me
tų, kuriems reikia paprastų pa
didinamųjų linzių skaityti smul
kų šriftą ir kurie neturi astig- 
matizmo arba kokios akių ligos. 
30 dienų pinigų grąžinimo ga
rantija. Atsiųskit vardą, adre
są, amžių, lytį ir $2.95.

Zipp Optical Company
2514 WEST 46th PLACE 

Chicago 32, Ill.




